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Po pirminių balsavimų 
Pirmauja Fordas ir Carteris 

Wasbingtonas. — pirminiai 
balsavimai pasibaigė, ir iki a-
biejų didžiųjų partijų konven­
cijų kova dėl palenkimo neapsi­
sprendusių delegatų ir nomina­
cijos vyks kitu būdu. Paskuti­
nieji balsavimai nieko nenuste­
bino, ne_» buvo jau kas iš anks­
to nujaučiama. 

Prezidentas Fordas laimėjo 
Ofcio ir New Jersey valstijas, 
bet Ronald Reagan visus Cali-
fomijos delegatus. 

Demokratų sąraše Jimmy 
Carter laimėjo Ohio ir New Jer-
sey, bet pralaimėjo Californiją 
jos gubernatoriui Edmund 
Brown. 

Po 31 pirminių balsavimų de­
legatų skaičiumi kandidatai į 

prezidentus išsirikiuoja tokia 
eile: 

Respublikonų sąraše Fordas 
turi 959, Reagan 868. Neužan­
gažuoti 148. neišrinkti 283. No­
minacijai reikia 1,130. 

Demokratų sąraše: Carter 
1,118, Udall 332, Jackson 248, 
Brown 223, Wallace 168, Ste-
venson 86, Cbarch 74, Humph-
rey 57, kiti visi 63. Neužanga­
žuoti 462. Dar reikia išrinkti 
138. Nominacijai reikalinga 1, 
505 balsų. 

Už Carter' pasisakė Chieagos 
meras Richard Daley. J s pats 
ir kiti 85 Ulinojaus demokratai 
balsuos už buvusi Georgijos gu­
bernatorių. Panašūs balsai atė­
jo ir iš gubernatoriaus George 
Wallacc. 

Rumunijoj buvo 
dalinė mobilizacija 

Sirijos kariuomene 
Beiruto priemiesčiuose j 

Beimtas. — Sirijos kariai-
priartėjo prie Beiruto. Praneša­
ma ir apie didesnio masto kau­
tynes su kairiaisiais muzulmo-
nais ir palestiniečiais. Krikščio- i 
nys falangistai talkininkauja si- į 
rams ir muzuimonus apšaudo j 
savo artilerija. Sirai jžengė į So-1 
dono ucstą. Kautynės vyksta 
gatvėse ir pranešama, kad aš­
tuoni jų tankai buvo sunaikinti. 

Yassir Arafat, palestiniečių 
vadas, iki šiol naudojęsis sirų 
pagalba, dabar juos kaltina no­
ru 8ulikviduoti palestiniečių or­
ganizaciją, juos nuginkluoti. 

Okupavo Laisves 
statulą 

New York. — 15 Vietnamo 
karo veteranų, protestuodami, 
kad buvo susiaurinta veteranam į 
švietimo programa, okupavo I 
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turistus. Banf Nactaalis Eaaadi 

Belgradas. — Užsienio diplo­
matai Jugoslavijos sostinėj tik 
dabar patyrė, kad gegužės 17 
-20 dienomis Rumunijoj buvo 
dalinė mobilizacija. Toji akcija. 
diplomatų manymu, buvo paro­
dymas Maskva:, kad Rumunija 
pasiryžusi gintis, jeigu būtų už­
pulta, taip pat buvo pademon­
stravimas ir toliau laikytis ne­
priklausomos užsienio politikos 
bei atsisakyti paklusti sovietų 
spaudimui. 

Žiniag patvirtino prezidentas, 
partijos šefas Nicolae Ceauses-
cu, kalbėdamas praėjusią savai­
tę įvykusiam Politinių mokslų 
Ir socialistinės kultūros kongre­
se. Jo kalba tesėsi penkias va­
landas. Kalbėjo ne apie mokslą, 

Laisvės statulą, užsibarikada­
vo ir neišeina. 

Pro įšvirkščius Maskvos akinius 

jLi i*<L rJji iuPiljI!H13j 1AI r r j i , , 

bet tik politinėm temom. Dalinė 
mobilizacija buvo bandymas pa­
tirti, kiek užtruktų visuotinė 
mobilizuoja, ir pašalinti paste­
bėtas kliūtis. 

Mobilizacijos metu krašte pa­
sklido žinios, kurių niekas ne­
galėjo patikrinti, kad prie Ru­
munijos sienos sukoncentrouti 
sovietų daliniai Gyventojai ap­
gulė krautuves ir išpirko maistą 
bei kitus būtinus produktus. 
Mobilizacija dabar atšaukta. 

Bukarešte, Rumunijos sosti­
nėje, jau po paskelbimo mobili­
zacijos lankėsi sovietų politinio 
biuro narys Konstantui Katu-
šev. Kokiu tikslu lankėsi, nie­
kas nežino, bet spėjama, "nura­
minti" rumunus 

Laiškai sovietu 
kaliniams 

Spaudoje pasirodė žinia, kad 
nuteistiems kaliniams, esantiem 
ic.-ietinėse darbo stovyklose ar­
ba kalėjimuose, esą neverta siųs 
ti laiškų, nes policija ių kali­
niams neįteikianti. Kiek teko 
patinti, su apdraustais laiškais 
bf:na trejaip: lailkai įteikiami, 
grąžinami ar negrąžinami ir ne­
žinia, kas su jais atsitiko. To­
kių pavyzdžių yra ne vienas. 
Buvo kartais, tiesa, retai, gauti 
ir atsakymai. 

Kaliniams gauti laiškus, ypač 
ii užsienio, yra didelis džiaugs­
mą*, jie pasijunta neužmiršti. 
Siųsti reikia tik apdraustu bū­
du. (E.) 

Vokiečiai apie 
tius kalinius 

Indija — kontrastų kraštas. Kai milijonai neturtingųjų gyvena gatvėse, 
macharadžos ir šiandien apsupti tarnų ir demonstruoja savo didybe 

Freiburgaa. — Vakarų Vokie­
tijos spaudoje, keliuose laikraš­
čiuose, pasirodė Ursula Mosene-' 
der straipsniai "Politische Ge-1 
fangene in der Sowjetunion" — 
(Politiniai kaliniai Sovietų Są­
jungoje). Straipsnio au* l 
mentuoja Žmogaus teisių orga-! 
nizacijos Amnesty International , 
pranešimus apie ideologinį tero- j 
rą bei psichiatrijos nusikaltimus ; P o k a r i o ^ ^ 3 Vakarų Vokietijoj dirba daug užsienio darbininkų. Dar-
Sovietų Sąjungoje, ypač Lietu- j bų pradeda mažėti, ir daugelis užsieniečių priversti grjžti i savo kraštus. 
v© j * ir Ukrainoje. Nuotraukoj turkai važiuoja narna 
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Luanda. — Angolos unijos 
vakar buvo paskelbusios gene­
ralinį streiką, norėdamos labiau 
paspausti teismą, kūri s te& 13 | 
baltųjų karių savanorių, kovo­
jusių prieš marksistus. Jų teis­
mas prasidės rytoj. Tarp jų yra 
du amerikiečiai, vienas argenti-
nietis ir 10 britų. Prokuroras 
jau paskelbė, kad reikalaus mir­
ties bausmės. 

Maskva. — Į Maskvą atvyku­
sią Indijos premjerę Indirą Gan-
dhi pasitiko ir Brežnevas, paro­
dydamas, kad tas kraštas pa­
sukęs sovietams palankia kryp-

jtimi. Brežnevas paprastai nepa­
sirodo aerodromuose nei prezi­
dentams atvykus. 

Maskva. — "Reakcingi aljan­
sai", praneša Tass apie Pietų 
Afrikos ir Izraelio susitarimą ir 
toliau rašo: ' 'Pietų Afrikos Res­
publikos* m i i W ir Izraelio sio­
nistai, vykdą rasinio diskrimi­
navimo, teroro ir agresijos po­
litiką, plečia savo carinį ir pre­
kybinį bei ekonominį bedradar-
biavimą. Kaip praneša Johannes 
burgo laikraštis "Star", per pas­
taruosius aštuonerius metus jų 
savitarpio prekyba padidėjo be­
veik 20 kartų, šiemet ji pasiekė 
100 milijonų dolerių. Žymią dalį 
šios sumos sudaro karinig tieki­
mas. 

"Pietų Afrikos Respublika, Iz­
raelio padedam?., modernizuoja 
savo ginkluotąsias pajėgas. 
Vorsteris neseniai Tel Avive pa-

Kissingeris 
pabare Čilę 

reiškė, kad Pietų Afrikos rasis­
tai pasirengę įsigyti Izraelio lėk­
tuvų "Kfir" ir raketų "Gabriel". 
Savo ruožtu Pretorija pasiūlė 
aprūpinti Izraelį atomine, žalia­
va, konkrečiai, uranu. Kartu ra­
sistai ir sionistai apsvarstė ga­
limybę sudaryti karinį politinį 
bloką, nukreiptą prieš pažangią­
sias valstybes ir Afrikos žemy­
no nacionalinio išsivadavimo ju­
dėjimus. 

'Taip vietoj žlugusios PAR 
rasistų sąjungos su Portugalijos 
kolonializmu sudaromas naujas 
reakcingas Tel Avivo ir Preto-
rijos aljansas — pikčiausias Af­
rikos ir Artimųjų Rytų tautų 
laisvės u* nepriklausomybės prie­
šas". 

Santjago. — Henry Kissinge-
ris, kalbėdamas Amerikos Vals­
tybių Organizac' jos užsienio rei- j 

j kalų ministerių susirinkime, sa-
kė, kad Čilės, susirinkimo šeimi-

į ninko. represijos prieš disiden-
} tus pablogino santykius su A-

merika, ir tai tęsis tol, kol pa­
dėtis nebus pataisyta. Bet jis 
dar daugiau kaltino Kubą dėl 
jos nesiskaitymo su žmogaus 
teisėm. Panašiai atsiliepė ir apie 
"kitas" šalis, bet jų vardų ne­
minėjo. 

Kissingeris buvo susitikęs su 
Čilės prezidentu gen. Augusto 

j Pinochet ir po to sakė, kad yra 
j pagrindo būti optimistu, Čilė ža-
! da reformų ir bus įgyvendinta 
i tikra demokratija. 

Carvalho nori būti 
prezidentu 

Lisabona. — Majoras Otelo 
Saraiva de Carvalho, kontraver-
sinis kairysis, buvęs Saugumo 
viršininkas, taip pat kandida­
tuoja j prezidentus. Dar būda­
mas savo pareigose buvo pareiš­
kęs, jog jis pasidarys "Europos 
Fideliu Castro". Paklaustas, ar 
jis yra marksistas, atsakė, kad 
jis pats nežino, apie ideologiją 
neišmano, nesidomi, greičiau jis 
yra portugalų Robin Hood. 

Jis buvo vienas iš organizato­
rių lapkričio 25 komunistų per­
versmo. Nepasisekus, buvo at­
leistas iš pareigų ir 44 dienas 
sėdėjo kalėjime. Dabar jo ju­
dėjimas apribotas, ir praktiškai 
jis yra namų aiešte. 

Prezidento rinkimai bus bir­
želio 27. 

Atstovu rūmai už B-l 

Wasbingtonas — Atstovų rū­
mų lėšų paskirstymo komitetas 
atmetė Senato rekomendaciją a-
tidėti B-l bombonešio statybą 
ir tam reikalai paskyrė 1.5 bil. 
dolerių. Numatė taip pat 867 
miL dolerių Tridcnt povandeni­
nio laivo peojektuL Komitetas 
Rūmams pasiūlė tvirtinti 106 
bil. dolerių gynybai, tik 817 miL 
dolerių mažiau negu prašė For­
das. Į nubrauktas sumas įeina 
ir 101.4 miL dolerių karinei žval­
gybai 

Komitetas Pentagonui šiais 
metais buvo daug palankesnis 
nei paprastai Ankstesniais me­
tais iš prašomu gynybai sumų 
paprastai nubraukdavo apie 5 
bil. dolerių, šiemet to nedaro, 
matydamas nepaprastą sovietų 
ginklavimąsi. 

Los Angeles. — Californijos 
balsuotojai santykiu 2:1 atme­
tė kontroversinį siūlymą sulai­
kyti atominių reaktorių staty­
bą. 

Sirija boikotuoja 
Arabu lygos 
susirinkime 

Kairas. — Arabų lyga, pra­
šoma Arafato, sušaukė Kaire 
nepaprastą posėdį. Į posėdį at-j 
vyko ir Sirijos atstovas, be tuoj \ 
pat paskelbė, kad darbuose ir 
svarstymuose nedalyvaus, nes Į 
posėdis buvo sušauktas Arafa­
tui pageidaujant. 

Teroras Italijoj 

Genoa, Italija. — l i k u s tik 
dešimt dienų iki rinkimų, politi-

i nio pabūdžio riaušes ir užpul­
dinėjimai dažno ia. Paskutinė 

i auka buvo Genuos miesto pro-
! kuroras — teroristų buvo nu-
j šautas kartu su saugu ir šofe-
j nu. 

New York. — David Brinkley, 
I buvęs pagrindinis pranešėjas 
1 per NBC televizijos tink'ą kartu 
• su mirusiu Huntley, vėl grįžta 
I j tas pareigas ir dirbs kartu su 
; John Chanecller. 

Geneva. — Europos sveika-
; tos specialistai abejoja ar A-
i merikai buvo -elkalo paskelbti 
j visuotinį skiepijimą nuo gripo. 
Pradėjo gaminti skiepus ir dau­
gelis Europos kraštų, bet tik at­
sargai, nesiruočiant skiepyti 

asą ODIUMA : 
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Sovietai lanko 
Alaskos naftotiekį 

Anchorage. — Į Anchorage; 
atvyko 11 asmenų sovietų dėle-1 
gacija ir susipažins su Alaskos į 
naftotiekio statyba Amerikos j 
patyrimais paskui pasinaudos j 
tiesiant panašius naftotiekius 
namie. 

Ankara. — šią savaitę Tur­
kiją lanko Jugoslavijos prezi­
dentas Tito. 

WashSngtonas. — Prez. For­
das paprašė Kcngreso paskirti 
815 mil. dolerių ekonominei pa­
galbai Zairui ir kitiems draugiš­
kiems pietinės Afrikos kraš­
tams. 

New York. — Trys Žydų gy­
nimo lyges atstovai buvo suim­
ti, kai gabeno sprogstamąją me­
džiagą. Įtariam3, kad jie ruošė­
si sprogdinimams sovietų įstai­
gų-

Madridas. — Ispanijos Cor-
tes (parlamentas) pradėjo svars 
tyti reikalą leisti veikti ir opozi­
cinėms partijoms. Spėjama, kad 
prieš pasiūlymą balsuos tik apie 
50 atstovų iš bendro skaičiaus 
561. 

Kairas. — A"abų lygos susi­
rinkime buvo sudaryta 6 asme­
nų komisija ir bus nusiųsta į 
Libaną. Mėgins sutaikinti ko­
vojančius. 

Washingtonas. — "Washing-
ton Post" rašo, kad Amerikos 
ir Meksikos valdžios atstovai — 
valstybės gynėjai: Amerikos 
Edward Levi ir Meksikos gen. 
Pedro Ojeda - Pauilada pranešė, 
jog veik visi opiumo laukai ir 
siuntos yra sunaikintos anks­
čiau negu jos galėjo pasiekti A-
meriką. Opiumo auginimas Mek­
sikoje uždraustas. Žvalgyba at-

Juodieji Šaudo 
juoduosius rodeziečius 

Salisbury. — Rodezijos juo­
dieji partizanai nacionalistai pa­
grobė vienos juodųjų tautelės 
Rodezijoj vadą. senatorių Mabi-
ka. Prieš kelias dienas -toj pa­
čioj provincijoj buvo nušauta 
baltoji motina su dviem dukte­
rim. 

Rimvydas Tumas — naujas 
žemės ūkio mokslų daktaras. Jis 
žemės ūkio akademijos moksli­
nėje tarnyboje apgynė diserta­
ciją tema 'LTSR priemolio dir­
vožemio drenažo skaičiavimai 
vandens balanso metodu". R. 
Tumas gimė 1934 Kaune, baigė 
ŽC akademijos Hidromelioraci-
jos fakultetą, trejus metus dir­
bo inžinierium Vandens ūkio 
projektavimo institute, nuo 
1962 dirba ŽCA Melioracijos ka­
tedroje. (E.) 

liekama iš lėktuvų, o kur tokie 
laukai pastebimi, jie sunaikina­
mi, paberiant tam tikrus nuo­
dus iš helikopterių. Narkotikam 
užauginti reikia 90 dienų, todėl 
tuos pačiu laukus inspektuoja 
Meksika kas tris mėnesius. Au­
gintojai tai žino, ir jie pradėjo 
apsėjamus plotu? keisti. 

Meksika pateikė ir statistiką: 
iki gegužės pabaigos buvo su­
naikinta 30,500 didesnių ar ma­
žesnių aguonėlių sklypų, viso 
18,500 akrų. Amerikos žiniomis, 
pernai Meksika sun^lkinc tik 
4,700 sklypų. 

Valdžios sluoksniuose sako­
ma, kad 85 ar 90 proc Ameri­
koj gaunamo heroino, padaryto 
iš opiumo, ateina, iš Meksikos. 

Kad Amerikos ir Meksikos su­
sitarimas neįsileisti narkotikų 
būtų vykdomas. Meksikoje tik­
rina VVashingtcr.o atstovai. Kar­
tais nusiskund^aama, kad jie 
per daug kur londa ir prasižen­
gia Meksikos įstatymams, bet 
tai ti katskiri atsitikimai. 

KALENDORIUS 
Birželio 10; Getulijus, Maksi­

ma, Vainius, Vingailė. 
Birželio 11: Barnabas, Roze-

iina, Vadulis, Rūta. 
Saulė teka 5:16, leidžias 8:23. 

ORAS 

Saulėta ir karšta, apie 90 l 
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KVIETIMAS Į SL1MĄ 

96 kuopa kviečia vyčius daly - 'a t i t inkama: apsirengti. Jei mačiu- * . ..,«... ^••••••••»—- . , „ , prnr-rr- — 
vauti 63-čiajarae seime, kuris bus! tė gamta nutars pakrapyt: žemę. | G e g u ž ė s ; : 3 ± D e t r o i t Q ^ ^ Aukštesnicsfos į l ė s m o k y k l o s mokiniai pasiruoš? pradėti mokslo 

_ rugpjūčio 2o,26, 27, ir 28 dieno-, bus vietos po stogu, tame pačia-įmetų pabaigtuvių iškilmes vėliavų pakėlimu prie Dievo Apvaizdos bažnyčios. Iš kairės: Asta Šepetytė ir 
mis Daytone, naujame Dayton me gegužinių miškelyje. Daug l Rita Neverauskaitė — XII sk.. Kristina Jankutė, Tau ra Zarankaitė, Eligijus Lelis, Virgilijus Kasputis — 
r^laza viešbutyje. Ji siūlo siu me- staigmenų bus ten tą vakarą, j XI sk., Ramoną Urbonaitė, Živilė Idzelytė, Loreta Sveraitė, Paulita Abariutė — X s., Daiva Rugieniūtė. 
J.\į atostogas praleįsti Daytone,. Kultūrinis vakaras bus penkta- i Kristina ir Regina Butkūnaitės. Tauras Majauskas, Darius Skiotys, Gintas Zaranka - -DC sk. ir mokytojos 

• ' . * • - i • -i • i-' ' t- • r> i •» i •_ Aldona Miimantie"** LT L'ūla t u n e e-re s-1 Tv-r>r<". t Rūru Kaspučiu — trimitininku. 
... vyčių seime, kūno ilgai nebus dienĮ. Bus kitoks, negu ijpras- x .^.. . .c. . . - L - a . r . Ų u t ^ ^ . . . c^ , . . " ga l ima užmiršti. Daytoniškiai ta. Bus jis vadinamas "Bastukių 

vyčiai yra pasiruošę jpriimti atvy- Iškilmėmis". Patiks visiems. Šeš-
- kusius karališkai. tadienio vakarą bus didysis ban-

Kurie atvyks ląktuyu, nusileis: ketas ir balius. Jis vyks viešbučio 
Cox Municipal aerodrome, kur is ' Grand Ballroom salėje. Gros Je:-
y r a netoli nuo paties Daytono, terš orkestras iš Clevelando. 

. ir galės pairuti taksį arba -sėsti 1 Seimo užbaigimo mišios bus 
limuziną. sekmadieni 10 vai. ryto. Sv. Kry-

' i l "Viskas yra paruosta seimui, ir žiaus bažnyčioje. Bažnyčia yra 
daytoniškiai tik "beturi laukti graži, ji žavi visus savo lietuviš-

•' svečių. Atvykusieji nenusivils. .Sei ku stiliumi ir spalvomis. Po mi-
mas vyks naujame ir gražiame siu bus laiko aplankyti šventą 
Stouffer's Dayton "Plaza viešbu- į Trijų Kryžių vietą, esančią netoli 
tyje. Posėdžiai bus įdomūs i r nąu bažnyčios. Po to Lietuvių 

Nuotr. Algio Astašaičio, jn. 

dingi vyčiams. Apie juos galima 
pasiskaityti '*Vytyje"> 

Sermas oficialiai peasidės m i -
šiomis, ketvirtadieni," dvyliktą 

ORGANIZACIJŲ CENTRAS 
PASISKIRSTĖ PAREIGOMIS 

salėje bus atsisveikinimo pietus, 
su lietuvišku maistu. 

Tėvai turėtų atsivežti vaikus. 
„ Jiems yra numatyta programa 

valandą. -Po mišių tuojau bus rf-j kuri įdomi bus jauniems nuo 6 | n Kaimelis 
tidaromąsrs _posedis. Penktadienį J i k i 15 m e t ų a ^ i a u s . Vaikus rei 
J r šeštadrenf, prieš piėfus ir~ po 
pietų bus posėdžiai. Kiekvieną 
dieną 12 valandą viešbutyje bus 

ketų atsivežti būtinai. Kai jie 
pamatys, kaip įdomu, norės ir ki­
tuose seimuose dalyvauti. 

Daytoniškiai vyčiai labai lauks mišios. 
1 ' Pasilinksminimai prasidės tre-1 — v. ,. . • 1 -trlsT. <• \* atvykstančiųjų 1 seimą. KeiKetų čiadiemo vakarą, viesbueio Me- • .,,. . ' ., .̂  . ._ 

• - i r - - 'n . -f-- 1 1 'neapvilti ių, reikėtų tuojau pat monal sateje4>us vakariene anks- .- » . , .. , ' , • . -u„», •„ ; , > . - • 1 . r - » uzt-isakyti kambarį viešbutyje ir ciau atvykusiems, kurios metu Į V
 J , .. . . n . •r ->J n J r ruoštis kelionei 1 Daytoną, i programą Kpildys Broadway 

žvaigždės. Ketvirtadienio vakarą | 
netolimoje piknikų vietoje bus ' 
"pionierių naktis". Bus maisto,! 

miestą gražųjį 

programa. Tam vakarui reikėtų 

(Kvietimą iš anglų 
kalbos vertė 

A. Pakalniškis) 
• 

• . 

-

SIMO KUDIRKOS 
REIKALU 

davė sūnų tokiam kilniam pašau 
kimui. 

Vyčių choras buvo pakviestas 
giedoti per primicijų mišias. Grei­
tai reikėjo išmokti keletą naujų 
giesmių. Nežinojo nei choristai, 
nei pats choro vadovas, kaip pa­
siseks, matam pirmą kartą to­
kias iškilmes. Bet, dėkui Dievui, 

. . k.as 3. padėjo ką į butų g a h m a j - , ^ ^ L P r a s m i r t g } g i e s . 
~ trauKti jas 1 knyga, dabar rašo- • , - , * . . rhnr^n H a k a ! 5 m 

Lietuvos "Vyčių organizacija, 
-iaipo viena iš tų, kurios aktyviai 
dirbo, kad Simas Kurdirka bū ų 
išlaisvintas iš Sovietų kalėįimo ir 
įsileistas į JAV-bes, yra paprąšy-

y ta dokumentuoti pastangas, ko­

mą apie Kudirkos kančias laisvės 
. . besiekiant. Visos kuopos ir apy-
*,: ^Įa/dos y,ra raginamos surašyti, 
... aprašyti, dokumentuoti savo pas­

tangas dėi Kudirkos, ar tai būtų 
mišios fuž .jį, ar surijįnkimai jo 
reikalu, ar laiškų r^ytno kampa-

- Hfjos, af mmeįmgn. Ta ip pat 
reketų" dpkumen^toti, ką darė 

•" "kuopos pasveikinti'Kudirkai, jam 
VAmer ika atvykus. Dokumenta­
vimas gali apimri nuotraukas, 
iarkra^fų iškarpas, -pasitikimo 

" p9w&ko!tį nuprašnį. Kopijas iš-
'-- siųstų laSky arba5- gautų atsaky-
• m u , ir pan. Visa Hffii reformacija 
- turėtu būti kaip galima greičiau 

pasiųsta Loretai Stukfenei, 1467 
Force Drive, Mouniainside N.J. 

•" W092. 
(Iš •'Vyčio" vertė 

A. Pakalnisids) 

PRIMICIJOSE 

rnių žodžiai ir choristų balsai jun 
gėsi į visų malda ir kilo prie 
Aukščiausiojo kojų. 

Po mišių jaunasis kunigas pa­
kvietė visus į parapijo:- salę, kur 
jis laimino žmones. Vyčių choro 
pirmininkė Estelle Rogers ir jo 
vadovas Faustas Strolia įteikė jam 
k.uklą cho.ro dovanėlę — Lietu­
vos hjmną, išsiuvinėtą drobėje ir 
įrėmintą. 

Gavę palaiminimą iš primici-
janto, svečiai buvo pakviesti vai­
šintis. Stalai lūžo nuo įvairaus, 
skanaus maisto. Jaunojo kunigo 
Mamytė ir Tėvelis vaikščiojo tarp 
svečių, kalbino, visus matė, kar­
tu su visais džiaugėsi. 

Vyčių choras dėkoja kunigo tė­
veliams už suteiktą garbę, pa­
kviečiant giedoti sūnaus pri-
micHjase'. Jis' visada prisimins Kas 
pučių leįmą ir jaunąjį kunigą. 

E.P. 

i jo 12 d. Tarptautini am v Iną ..-
į tute ruošiamajame BioeatatgM^ 
pasirodyme - .i.rr.:-_r--rr.= 

' rugsėjo 18 d. J^ii-iso;. ;v!xr.. 
Bicentennial • pasirodyme i»i 
gruodžio 5 d. muzikologo prof. I 

į Juozo Žilevičiaus pagerbime; 
(vieta dar nežinoma). Vyksta 

se: birželio 1.3 d. išvežimų mi-1 pasitarimai dėl" koncerto Cleve-
nėjime Kultūros centre, r u g s ė - i j a n ^ s Sližvs 

z. _t*i«a/j» 
§ Savaltti-. 

£ • KecMUtO}* Urba fcaMfcee 
= 3iSC — t3C le*t*iiiexa*i» 

r • Aidimiiiatraai* iu-oe u i 
S teonuo &JO iki 4^0, Seto 
1 iienuii ouo S:30 uc t2:00 

žg'.aL'-j 
C2» J> 
CSi -1 

OAM. 
CK» A 
I18-0C 

« rktZ. 
fl&M 
tifl-OC 
itt.Ol 
tnjac 
%10JX 

m 
;:-?». 1 mės 

S10.00 $4.00 
110.00 *4.QC 
$10.X — 
tll-00 — 

• ReO*iclJ« atralpsnua tmlao « n , i 
auofcCTt >^«aseudot« atrmipsal« £ 
•es*ugc ;uc« i,rz£jv" zx J ink*- S 
to fusitarua Redakdj* u2 skeib> ] 
•nj turia] aeatsako SketbUmt kai- i 
30a prjsi-_r:̂ <ts;OB garus prasyti^ s 
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OR. aMNfi BALIUNA5 
J8.V- W * 1 i»Srd <trv^-

-.-vi V 
'P ; 

Gegužės 29 d. Svč. Mergelės 
Marijos" Gimimo bažnyčioje, Chi-
cagofc, "buvo didelės ir retos lie­
tuvių tarpe iškilmės. Tai primi­
cijos •jaiurro kunigo Tomo Kaspu- l*|&»v 
čio. Josedalyv-ževo visų Chicagos 
lietuviškų parapijų klebonai, 
9aug Teitų Tcunigų ir "klierikų, "ku­
nigo T o m o mokslo draugai ir gi­
minės. Bažnyčia buvo beveik 
ptfaa. 

Visų akys buvo nukreiptos į 
jaunąjį kunigą. Jis, laimingas, 
žengė prie artoriaus, pasirūkęs p e r j ^ , 
pašvęsti savo gyvenimą Dievui . šias Detroito Dievo Apvaizdos baž-
ir žmonėms, būti vadovu ir mo-|*3*ioje psalmę Rieda fflburio litna- a, aiviraoda nuo 
kjtoju, padėti nelaimėse, s u r a - l į ^ a * a«*sktoe mokiniai. " k . : į b u į ^ 
minti skausmuose i D a r i u s R u d t e - ^ ^ ^ g k l o t y 8 ' U" F R A * * 
rmrm SKansmuose. ! naa Orenta* Ir Paulius Gražulis. 

Jaunasis kunigas tebeturi abu ^iXA p 8 a l m ę ^ y ^ Agtfl gepetytė. 
tėvelius. Garbinga aot iaa , kuri. _ tfmtr. A. Aataiaiiic, ja. 

Detroito Lietuvių Organizaci­
jų centras išsirinkęs naują valdy­
bą pasiskirstė pareigomis: adv' 
Rimas Sakis —pirm., Elzbieta 
Paurazienė —vicepirm., dr. Al­
gis Barauskas — vicepirm. ir ats­
tovas tautybių komitete, inž. Sau 

vicepirm. ir ats­
tovas tautybių komitete, dr. Kęs-, 
tutis Keblys — vicepirm. spec. 
reikalams, Stasys Šimaliūuas — 
sekretorius, Antanas Sukauskas 
iždininkas, Alfredas Kulikauskas 
— atstovą: — BaltieSių komitete, 
Bernardas Brizgys —; informaci­
jai, Jonas Maršalkovičius narys. 
Revizijos komisiją sudaro: Juozas 
Leščinskas, Marijonas Šnąpštys 
ir Kazys Saudargas. 

Ateinančios Vasario 16-tos mi­
nėjimui kalbėtojais Organizacijų 
centras nutarė kviet i kongres-
maną William Broomfield ir Vli-
ko pirm. dr. Kęstutį Valiūną. 

S.-G. 
REIKIA DAUGIAU 

PARAMOS 

Birželio 4 d. Algis Zaparackas 
sukvietė į Kultūros centrą Det­
roito lietuvių spaudos atstovus ir 
korespondentus ir painformavo 
apie paskutinius įvykius. Primi­
nė, kad amerikiečių spaudos in­
formacija darosi vis labiau pa­
lanki Algiui Zaparackui, iškėlė 
paramos trūkumą. Artėja pirmi­
niai rinkimai, bus daug darbų, 
už kuriuo; reikės mokėti, o pini­
gai ateina pamažu ir mažomis 
sumelėmis. Lietuviai turėtų- la­
biau remti ir padėti vieniteliam 
savo atstovui į JAV kongresą. 
Galėtų paremti ir lietuvių orga­
nizacijos, ypač tos, kurios dau­
giau rūpinasi politine veikla. Juk 
visų lietuvių pasididžiavimas pa­
šoks, kai mes kongrese turėsime 
savo tautos žmogų. Tad nebedels-
kime ir pasiskubinkime su savo 
pagalba. M. St. 

TRUMPAI 
— Šv. Petro lietuvių bažnyčio­

je Birželinės pamaldos, ' skirtos 
Jėzaus Širdies garbei, jvyks trečia 
dienį 8 vai. vak. birželio 16 d. 
Pamaldos surištos su tragiškojo 
birželio 35 metų sukaktimi ir 
mūsų dabartinių -kankinių Lietu­
voje kovas už religinę laisvę. Tra 
dicinės Švenčiausiosios Jėzaus Šir­
dies pamaldos bus laikomos 
prie išstatyto Švenč. Sakramesto. 
Bus giedama litanija, palaimini-

0 = 
MOSIES 
LIGOS 

m 

OR, 
paga iusitariraą 

l 6 . BALUKAS 

A L C ^ ZAPAEACKO RUOŠA 
IVTENSYVETA 

Kai L i e t operos spektaklių y ra aedidelio prierr.^-sčic miesto 
proga tei.o skubotai lankytis Chi- tarybos narys. Priešrinkiminė | 
cagoje, beveik visi sutikti pažįsta- kova bus įdomi ir ji vis intensy- i 
nai, tuoj pat ir apibėrė klausi- vėją. Michigano valstijos respub-| 
mais apie Algio Zaparacko rin-;iikorrų partijos viršūnės, fskai-
kiminės eigos plonybes. Girdi, ra - | tan t patį guberna'orhį,' jo p'ava-
Šyk, informuok, tai įdomu, nes'duotd'fą ir valstijos senatorių Wa-
tokia politinio pobūdžio eiga ga-"? šhingtone, ka'jp jau žinoma, stip-: 
na nauja, mums ne visai įprasta,!riai ir ncdvipraTniškai remia 

H44į So Pula*k! 
MedicaJ Bail(finą< 

tKiien) ll<ro» 

R tad CTaw*^rc 
fe l LU 5-64M* 

Pr '̂-ira '.•rn-r. i* pijįra.- •c-i va- :-a 

YL 
rr? v r 

BLAŽYS 
JS UGOB 

Taigi, paskiausios naujienos ft* P5rmininkė nėra palankr "et-
kongresiniu rinkimu eigoje. Bir- i nikams". Nors visoje partinėje 
v -i. 1 . t 7 . , ' : 1 • > i i - > •• ij>r> _ *i »iX'«.- » ,\j|i.rma. penu 

.zelio 1 d. buvo paskutinis term>; hierarchijoje ji r«ra TVSKI+igura, t l k ^uMtam.. 
nas vi-iems kandidatams užsire-' D s t s a v o <listr»kre ji turi pakanka-} -^_ ^ =_ 
gistruoti valstijos sostinėje, kad! m a i t v i r t ^ balsa.Tas tik rodo, kad 
j.ų vardai būtų įtraukti į p i rmi - ' 5 r amerikiniame gyvenime, toje 

intriguojanti, ir, mažiau ar dau­
giau, kai ką žadanti visai lietu­
viškajai Amerikai. 

Algio kandidatūrą. Tai, aišku, la­
bai tvirta korta. Tačiau rinkimi-' 
nio distrikt'o respublikonų parti- : 

Marqnetu M«*lical C«^iter 
«t32 So Redzle A«en«e 

faL: ptrtnad., antra i ir ltetvtrta<S 
6 Jkl 7:»0 vai vakaro 
gefead nuo 1 iki S ml 

Paįral TO* tarimą 
Ofteo trelK WA V M 7 0 

ttezkt WM UA.bruo*. »-304t> 

TeL Ofis< RE t-5»49 re i 38ft-22&-. 

OR, PETER T. BRAZIS 
GYDYTOJAS tR CHIRURGAS 

1434 W«st Hat Streel 
Vai pinu.. <e)t\ 

,vatra<J. penktafl 
tkt 6 * poptet 

8 troč. \T fte*ta<*-

skirtingos mų rinkimu (rugpiūčio 3 d.) į pačioje partijoje, yra skirtu 
balsavimo lapus. Kiekvienas kan-! nuomonės, skirtingos spaud įmo 

klikos", novin' . 
ar 

-didatas turėjo pristatyti tam tik-'grupės, savosios klikos , t̂OA 
rą skaičių ' balsuotoių carašų 5 i o s P^eky ar užpakaly tokių 
bendrajai kvalifikacijai. Algio Za- kitokių kandidatų. Kiek anks-
paracko atveju reikėjo maždaug ^ a u užsiminėme apie kandidatui 
.400 parašų, jis,, tačiau, turėjo Teikalingus parašus. Jų rinkimas 
beveik trylika šimtų parašų- Vi- tai in'ehsyvus IT nelengvas dar-
sa tai tikrinama, kad parašai ir bas. Dažniausiai, tai individualus 
adresai būtų autentiški ir iŠ to ( n u 0 durų iki-kitų durų) bal-
rinkiminio distrikto. Tą * pačią suotojų lankymas, įtaigojimas pa-
d'eną paaiškėjo, kad Algis turės sirašyti, aiškinimas — supažindi-
resptrbJikom; partijos ^ r a š e ir nimas su kandidato asmenybe. 

r»f \m Kuriokr. Iuihtnn« p«*r?m' 
DR EDMUHD t CIARA 

OPTO?.rSTRTPTAF 
*709 W««t Tint «trwt 

FPI i P. S-2400 
Vai pa?** (UMtartma pirmai U 

ke*v. 1—4 Ir 7—» aDtrad \r ponia 
IO—«; *<*tad t « - t â.1 

vieną oponentą, kuris šiuo metu ' f Nukelta J 4 w s U 

& 

e. 

ar 
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Ofn tol 73.>44<<; R w . 

OR E. OECKYS 
^TDYTOJA IR C»flH*'rMi8 

Speoblyb* — Servų ir 
Emocines Ligos 

CRAWFORO WEDICA.L BT-TLD1NO 
M49 S« Pnlanki Road 

Valanrto* pasral murttarljna. 

««4d tol - GH 8-«WS 
OR W M E J S I N - € J » N A S 
AKUŠERIJA ER VfOTERC LIGOS 
OTNEKOLOGIN£ CHIRURGU A 

«LK So KeAsk 4ve WA > « " ; • 
V*Uodn» pairai «wdtartroa *ei u* 

MatUrpta tk^mbteti. iO 2-OOC: 

OA 
T«L - BE S-589S 

A, 8 . GLEVECKAS 
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VĖLIAVŲ PARADAS |! 
GYDYTOJAS FR CI-HRURGAt 

Specialybe Akių Ligoe 
tOSn) Stoeet 

. : L I . JAV Nepriklausomybės Šventės Pradžia ., 
y* 

JAV Nepriklausomybes šventę Chicagos miestas ^ 
pradeda švęsti su didingu vėliavų ptiafei Irjns 
įvyks lį šeštadienį, birželio 12 d., 11 vaL mieste 
centre. 

Visos organizacijos ir visos taujybes yre : -ečia 
mos šiame parade dalyvautu 

Lietuviai renkasi prie Wabash Ir H ^ 
Norih) gatvių kampo 11 vai. ryte Vi-: si 

mo giesmės ir nauja Dievo gar-J g? dalyviu neš po Ant3rikos veUavele, kurios bus iš- y 

Si 
SI 
SI »J 

bei giesmė "Viešpatie, Dieve tie­
sos". I pamaldas kviečiami ir ki­
tų parapijų lietuviai. 

— Moterų vokalinis ansamb­
lis turi eilę kvietimų atlikti me­
ninę programą šiuose minėjimuo-

(44G 
•^rade 

• r 

a 
mm 

Valando* pagal susilarimĄ 

Ofiso totel PR S-2220 
OR. JAMIHA JAKšEYlčiUS 

I O I I I 
V A I S U L I G O S 

2 6 J « Wî e* 4Srd Street 
e*nna<l.. aatrart., <et^-i-^a(l .' :*ais 

Ofa PO 7^000 Re i G\ \-~T:-

OR, A. IENKINS 
• 

(S.S1U «UC Mi-

Z A P 0 L 1 S 
S30SV4 Wr«t %7>ih Strert 

Chlcago. njtnote 

^ dalintos prieš parado pradžią. 
IAV LB Vidurio Vaiani apygardos vaidyba kvie­

čia ir ragina visas lietuviu erganizaciias ir pavie­
nius lietuvius šiame istoriniame parade gausiai 
dalyvauti, tuomi pagerbiant Jlmerikos Nepriklau­
somybes šventę ir parodant mūsų tautini solida-

0 
• i 

s. 

W 
'SB. 
W' 
W 
1S 

S844 **mi «Srd Strikt 

Valendr* pagai ruaitArnn>. 

DR. K. A. V. JUČAS 
DERMATOLOGIJA -

CHIRURGIJA 
100? No W«*stpm Avpnne 

5214 No. ^Test^^n At«»ntM> 
Telef ataakomaa 12 '.'lA-.-'i'; 

rumą. 

4MMM1~-^MM 

JAV UB Vidjirie.¥akarv 

Apygardos valdyba 

w I 

w\ 

VTJH tr*mtcmmi JJ5?-t.V 

0R F. V, KAUNAS 
3YDYTOJAS m CHIRL-RGA^ 

\¥fl t e IMB CV*nrt CVera 

Tei ofiso Ir boto: OLympic 2-41S9 

0 R . P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

144S So. 50tb Ave^ Cicero 
Kaadien 1-S Tai. Vr «-8 rai. rak 

tSakvru* trečiadieniai 
Settadlenlale 12 Iki 4 vai. pomet 

Tel REnaniv $-1811 
M L WALTEB J, KiRSTUK 

CTietuvi* ^ydytcoaa) 
5986 Weet 5»th Street 

VaL plrmad antrad, -tetvtrtad. it 
penkuul nuo 12-4 vai popiet tr a*S 
v&l vak drtrtad 12-2 ral popiet, O 
rretflfidteniate afc<Uu-yta. 

t m r t R E N A KURAS 
GYDYTOJA IR CHIRURG1 
K1*T>IKIT CB VAIKC U G O * 

SPECIA1.IST* 
MfcDICAI. RCTJ.DI.SG 

Tl&O South VOtiten Arenu* 
Valandom Kasuien nuo IC vai. ryto 

lkl 1 vai. popiet 
>f*ao tel. RE 7-11«8; r*>«l<l 23»-2ei* 

4 _ 
f̂tisn H E 4-181K Rfvld PTt « - W 

DR. i MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Specialybė ^daue ligoe 
2454 We*t 71*t Street 

(71-o* U CamptMdl Ave. fcampaa > 
Vai. plrmad. %ntra<J k^trlrtad. tr 
penkta«. * 'k' " v. p.p. T»X mmAtmpa* 

ML VIDAS i. NEMtCKAS 
rJRDIE? IR V[DAUS LIGOS 

2464 rV*»t 71»t Street 
Valandos pagal - .s»»anir. • 

o P T T C A i7~s"*irr"D"ro 
VlOLFTA KAROS ATTfi 

7051 So. Wasljten«w, teL "78-876* 
Pritaikomi akini*, pagal cydytojn 

r«ceptvw 
Didelis akinių r*mų paalrinkimaa 

Vaf ptrm.. antr.. penkt t0-6:80 
Keiv l-S r. vak. SaSt. 10-4 v. p. 

Trečiadieniais uždaryta 

TVIef. — 28?-442? 

DR ROMAS PETKUS 
AKTTJ IJOOS — CHIT>.trROU4 

OAri 
u i *o . WABAJO«. a r » . 

am JTO. CKTTTKAr, AVU-
Vaiandoe pe«a> «ru«ita-lni» 

DR. FRANP PlUtht 
OPTOMETRISTAS 
•Kalba Hetn-piškai> 

2618 W. 71st S t — Tel. 737-514i» 
Tihnoi aku.. Pi*t*tkr akintu* tr 

"Contact lensea" 
Vai pagal susitarimą Už<laryt« tra* 

DR. l&OMAS UiBUTIS 
INKSTŲ, PCSLSS IR 

PROSTATO CHIRURGIJA 
2656 W. 6Srd Street 

Vai. antrad. nuo 1-4 popiet 
ir ketv. nuo 5-7 vakare 

Ofiso teL 776-288©; rez. 4484546 

V J, i-o 

0« I. J SIMOHAITIS 
G Y D Y T O J A S 

?255 W. 6Srd Street 
Ofiso telef. RE S-4410 

ftmmmettom telef. GR «-0«17 
Vai.: pirmad., antrad., ketvtrtad. Ir 

penktad. nuo 1 Iki S »al. popiat 

DS V Y T T TADHA$ 
-TDYTOJAS IR CHTRURGA5 
^tn -irs praktika ir motert} Ugoc 
OtilM Ir rea 9«M W. Stth 9*. 

T+L PRoMpee* t - i M t 
Oftao vai t pina. antr., tra* Ir 

jenkt nuo 2 4 
U i t 2-4 p.p tr 

vai ir M «. vak 
kitu talku aualtarua 

Oftao tel. RE 4-2123. narna GI »-«)•» 
OR. i rUMASOUrS 

C H I R U R G A S 
' 4 V Went *1 •» *tr*»» 

'a l . otrm . antrai . ketv ir penatai 
• S ir 6-7 — t* *nkatc vurHaru* 
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Ką mums sako 

ĮVAIRŪS LIUDYTOJAI 
Kasmet minėdami tuos, ku- teigia, kad viską, ką padarė He­

rmos komunistai ištrėmė į Sibirą, tuviai pavergtame krašte, yra 
dažniausiai prisimename tik pir- tik bloga. Ne. Bet tiesa, kad oku-
muosius trėmimus, kuriuos bent pantas neleidžia to ar kito padary-
vyresniems teko pergyvenu. Iš ti. Okupantas trukdo lietuvį kū-
pavergtos Lietuvos ištrukusieji, rėją, okupantas persekioja tikrą-
kaip Rūkienė. Juciūtė, Nau- jį menininką, nes visa, kas gali 
džiūnas. Kreivėnas, Butkus ir ki- liudyti tikrąją laisvę ar tikrąjį 
ti primena ir kitus trėmimus, ku- meną, yra draudžiama, 
rie mūsuose dažnai užmirštami. Tie, kurie aplankė operą ar 

Sibiras tebėra ir šiandien. Juk džiaugėsi Dainų švente, dažnai 
mūsų Simas Kudirka trejetą me- nežino to, ką norėjo lietuviai pa­
tų išbuvo ne kokiame lengvo dar- dainuoti ar suvaidinti. Todėl 
bo kolchoze ir mūsų Nijolė Sa- šiaip ar taip reikia tikėti Jurašu, 
dūnaitė ištremta ne į Soči vasar- Žih'um ar Jurgučiu, kurie patys 
vietę. Teigimas, kad, Chruščiovui dalyvavo toje kovoje už tik-
pasmerkus Staliną kiek pagerėjo, raj'į meną. 
tėra tik dalinė tiesa. Komuniz- Be abejo, svarbu, kad žmogui 
anas nesikeičia, nepaisant, ką a- duotų gyventi, jei jau neduoda 
pie tai penkių dienų turistai laisvės kūryboje. Juk masės gali 
mums pasakotų. Iš viso atrodo, ir nepasigesti vienų ar kitų kul-
kad laisvojo pasaulio -daugumos tūrinių užsimojimų, bet ir pap-
lietuvių laikraščių straipsniai apie rastuose dalykuose okupantas 
pavergtą Lietuvą yra teisingi ir tebėra toks, koks buvo. Dail. Ži-
žinios tikros. Visa tai paliudija liūs "Drauge" balandžio 30 d. ra-
naujieji inteligentai pabėgėliai šo: "Visa imperija apsupta tūk-
— Jurašai, dail. V. Žilius ir pa- tančius kilometrų nusitęsiančia 
galiau Lietuvių Katalikų Bažny- daugiaerle spygliuotų vielų ūž­
čios kronika. tvara. Šimtai tūkstančių ginkluo­

tų kareivių žiedu apjuosia ši į 

Helsinkio nutarimų patikrinimui 
Pokalbis su kongr. Fenwick 

Pereitą mėnesį JAV kongre- j turime progą atkreipti dėmėsi Mes visi atsotavujame savo dis-
sas pravedė kongresininkės Mil-';j tokius klausi: r ̂ . kaip pvz., ąrj tr iktų žmonių nuomones. Air.e-
licent Ftenukk (R., N. J.) pa-1 individas egzistuoja valdžios ge- i rikos istorija tvirtina Amerikos 
siūlytą rezoliuciją įsteigti spe- : rovei, ar valdžia individe? į žmonių rūpestį žmogaus teisių 
cialią "komisiją, kuri sektų, art Prieš Helsinkio konferenciją j atžvilgiu. Tai yra vienas gra-
pasirašiusios valstybes laikosi; tokie klausimai buvo laikomi j žiausių mūsų krašto bruožų 
Helsinkio deklaracijos nuostatų, I vadinamais "vidaus reikalais", j Prezidentas Fordas yra pasą-
ypač žmogaus teisių srityje, ši i Jungtinių Tautų nuostatai drau-! kęs: "Svarbūs yra ne tie paža-
komisiia bus sudaryta iš JAV i diia kištis į kitu kraštų vidaus Į dai, kuriuos mes pasirašom, bet 
valdžios ir Kongreso atstovų, reikalus. Dabar : jkie klausimai.' tie, kuriuos mes įgyvendinam". 
Nors rezoliucijoje to nesakoma, j kaip šeimų sujungimas ir lak-į — Kada pradės Jūsų komisi-
bet visiem yra aišku, kad tokia ! vas keliavimas dėl asnaeninių 
kontrolė pirmoj eilėj taikoma \ arba profesiniu tikslų, yra tapę 
Sovietų Sąjungai. Ši komisija j tarptautinės sutarties nnostaais 
rinks duomenis apie žmogaus | ir negali būi atmetami kaip ne-

RESPUBLIKONU TAUTINIŲ GRUPIŲ 
KONFERENCIJA 

Istoriniame Philadėiphijos 
mieste, kur prieš 200 metų bu­
vo paskelbta JAV nepriklausomy­
bė, šiemet ypač gausu įvairių su­
važiavimų ir konferencijų. Ne­
atsilieka ir lietuviai. Balandžio 
pradžioje čia posėdžiavo JAV LB 

pagrindiniai kalbėtojai priešpie­
čių, priėmimų ar banketo metu. 
Vieni kalbėtojai nepajėgė pakil­
ti virš paprastos rinkimines pro­
pagandos (mes geri, o demokra­
tai blogi), kitų. pranešimai 
jiems užtarnavo įžvalgių valsty-

{taryba, rugpiūčio mėnesį gražus bininkų vardą. Daugiausia dė-
"'skaičius maldininkų suplauks į mesio sulaukė konservatyviajai 

nuomonei atstovavęs kolumnis-

teisių pažeidimus įvairiuose kraš 
tuose, ir šie duomenys bus pri­
statyti 1977 m. Belgrade, kada Į juos diskutuoti. _ mes turime 
Helsinkio konferencijos dalyviai j pareigą juos įga-eadinti. Užtat 
susirinks peržvelgti tos konfe­
rencijos nuostatų laikymąsi. 
*1Laisvės Žiburio" radijas New 

Yorke šios rezoliucijos pravedi-
mo proga susisiekė su kongr. 
Femvick ir pateikė jai keletą 
klausimų. Pokalbį pravedė D. 
Kezienė, JAV LB Vis. reikalų 
tarybos narė ir "Laisvės Žibu­
rio" angliškos daiies vedėja. 

— P. Femvick, kokios yra jū­
sų nuotaikos dėl komisijos ista-

— Ar komisine nartą sudėtas 
reguliariai keiv>? 

Dabartiniu metu tai dar nėra 
nuspręsta. 

— Kongr. Femvick, ar Jus 
galite paaiškinti, kaip konkre­
čiai bus veikiama, siekiant Įgy­
vendinti šios k .misijos tikslus? 

— Šiuo metu esame susisiekę 
su šešiais užsier.ic komitetais — 
Bažnyčių Taryba Genevoje, Eu­
ropos Taryba Strassburge, vie­
nu komitetu °aryįiuje, vienu 
Belgijoje, vienu Olandijoje ir 

[ dviems Anglijoj'.- Visos šios or­
ganizacijos rapir.js; žmogaus tei­
sėmis. Taip pat dirbsime su re­
liginėmis ir ta?tinėmis grupė­
mis Amerikoje, kurios žmogaus 
teisių reikalais rūpinasi. 

Nežiūrint, kiek mažai komu­
nistinės valdžios kreipia dėmesį 

tas. Tad šioje komisijoje mums!į savo piliečių gerovę, jog yra 
reikia pasiaukojančių žmonių, nepaprastai jautrios kritikai 
kurie užjaučia kenčiančiuosius. į šioje srityje. Rumunijoj ir Ru-
Komisijos pagrindinis tikslas į sijoj žmonės mums tai tvirtino. 

JL- -„ ,r,-~„; r^An f:lm,,c kiti « i i i t ' v. ,. ^ į b u s rinkti duomenis iš įvairių j kai JAV kongreso delegacija 
biuose vieni rodo tarnus, KUI galeięs kur nors nuvažiuoti. Q ' „ •«.;,. „ , . . . , _.. I, , . . *. • • \_ . & 2 
j ' - ^o^; i„Hr,^nm ovv^iTno r - - - i i * • . , » „ šaltinių apie Helsiruco sutartiesį lankėsi tuose kraštuose Jie 
džiaugiasi kultūrinio gyvenimo tačiau pnes keletą metų i JAV . 3 :» • • i ••, « -v ,T \ ,. 
klestėjimu, tuo tarpu naujausia- p j ^ i r č i a I i k e s enkavedistas' ™*™ * » ? .«w r t a . t a» l a if / | f ™ a t t o ° - .*a<* ™« W . v a r* 
me "Į Laisvę" numeryje rež. J. Ju- ^ ^ Vidimantas Valatka, k r J į » » ^ « m a s i ne tik | d ų žinojimas ir jų įtraukimas 

' ^-+\r* VcA ii7 (rplpJfnės • — - * . • • i i žmonių, bet ir informacijos oais- > j mušu sąrašus jiems tjadeda. 
rasas tvirtina, Kad uz geiezrnes ris tun parašęs savo atsiminimus, > -. ., , ... . . , * ? * .„+* 

v j „ . . ——.jad. Wac ne • x } • u i . ve. Šiuo. reikalu t iames nendra- As pati asmeniškai r,artebėTau 
uždangos visa remiasi. — Kas ne j U O s e r a s o ka ip DUVO mokamas t , . . ., , . , . , . _ . , . . l i T . •* , 

• •— r,r*z TVUK Ta for- i . . . . . . . T • . . idaroiaut: su leidyklomis. Pagnn < komurustiniu vaidžra eana ploną 
su mumis, tas pnes mus. i a ror- sniDineti ir karo sauttotis. teisia, i -. . . i J . 7 ~ . ! - a rt F 

įvairūs turistai ne karta mūsų mirties lagerį 
arba ir okupanto mums skiria- Toliau rašo: "Pasirodo enkave-
moje spaudoje pabrėžė, koks sėk- distai. Prisimenu juos iš vaikys-
mingas Lietuvoje kultūrinis gy- tės. Jų tėvai atrodė taip pa t Apsi-j to pravedimo ir kokie planai į 
venimas, kaip klesti muzika teat- r e ngę taip pat, kai lupinėjo lie- į gyvendinti šios komisijos tSks»-
ras, daina ir dailė. Vienas *'Ne- tuviaros nagus saugumo pože-
priklausomos Lietuvos" laikraš- miuose. Nepasikeitė išvaizda, 
ty aprašinėdamas buvusią dainų nepasikeitė galvosena. Su neapy-
šventę, be jokio komentaro pa- kanta žiūri į mane, su malonu-
rašė, kad buvo dainuojamos ru- m u paleistų man į pilvą auto-
sų kompozitorių dainos ir šventė m a to seriją", 
užbaigta rusų muz. Dunajesvkio T a į žodžiai liudininko, kuris 
"Daina apie tėvynę" Atrodo, kad pavergtoj Lietuvoj užaugo ir tik 
tai buvo sudainuota kokia Mai- neseniai ją paliko.Jis liudija tei-
ronio daina "Graži tu mano, sjngiau, negu tam tikri asmenys, 
brangi tėvyne", o tuo tarpu en- v j s maną, kad už geležinės už-
kavedistų choro vedėjo daina lie- dangos nėra taip blogai, 
tė rusiškąją tėvynę. Matyt, todėl * 
ir tą žodį "N. Lietuvos" bendra- Yra sakančių, kad esą, kai jis 
darbis parašė didžiąja raide. lankėsi, jo niekas nesekė, enka-

Ivairiuose privačiuose pokal- vedistų nematęs, kartais slapta i 

hB? 
— Be abejo, esu labai paten­

kinta ir tikiuosi, kad komisija 
bus vertinga. Jos efektingumas 
yra dabar mvsą pagrindinis 
tikslas. Viskas priklausys nuo 
žmonių, kurie bus paskirti ko­
misijos nariais sie nariai bus 
renkami abiejų partijų vadų se­
nate ir Atstovų rūmuose. Jie ir 
bus komisijos efektingumo rak-

ja veikti? 
— Pirma turi prezidentas sa­

vo parašu ją patvirtinti, pas­
kiau turėsime gauti finansų. Aš 
tikiuosi, kad galėsime darbą pra 
dėti šią vasarą. 

—JAV Valstybės departamen-
yra nepaprastai svarbu tutrėii*8* o f i c i a , i a i Priešinosi šios ko-
tinkamusteor.es šioj komisijoj, i "***** M*igw"»i- Ar manote, 

diskuuotini vidaus reikalais. 
Mes dabar n? .ik turime teisę 

kad gali būti trukdymų komisi­
jos veikiai iš vyriausybės? 

— Aš nemanau. Komisijos na­
rių tarpe bus atstovai iš Vals­
tybės, Gynybos ir Prekybos de­
partamentų. Tad manau, kad 
neturėsime kliūčių. 

Šios rezoliucijos pravedimą 
rėmė daugelis įtakingų Ameri-' etniniams reikalams dr. Myron 
kos organizacijų, jų tarpe Ame-; B. Kuropas, prez. Fordo rinkimi-
rikos Mokslininkų federacija, nes kampanijos vadovas Rogers 
Amerikos leidyklų sąjunga. Ve- B. Morton, Clevelando meras 
teranų organizacijos ir eilė kitų. | Ralph Perk, Philadėiphijos mies-
Ajnerikos lietuvių organizacijos Į to respublikonų partijos pirmi-
taip pat efektingai prisidėjo prie 

Eucharistinį kongresą, ateitinin 
kų sendraugių suvažiavimą. 

Gegužės 20 — 23 dienomis 
Philadėiphijos neaplenkė ir lietu­
viai respublikonai, atvykdami į 
Franklino viešbutyje vykusią res­
publikonų partijos tautinių 
(heritage) grupių konferenciją. 
Tarp atvykusių daugiau kaip 200 
asmenų, atstovaujančių net 23 
tautines grupes, lietuvių dešim­
tukas, vadovaujamas lietuvių klu­
bų pirmininko Jono Talandžio, 
sudarė vieną gausesnių tautinių 
grupių. 

Konferencija sulaukė nemažo 
respublikonų partijos ir vyriau­
sybės pareigūnų dėmesio. Prane­
šėjų—kalbėtojų tarpe buvo parti­
jos centro komiteto pirminin­
kė Mary Louise Smith, prezi­
dento Baltųjų rūmų patarėjas 

šios komisijos įsteigimo. Oficia­
liam JAV valdžios leidiny, kuris 
aprašo rezoliucijos eigą, rėmėjų 
tarpe yra minima JAV Liet. 
Bendr., JAV l ie t . Taryba, l i e ­
tuvių Kat. ReL šalpa ir "Lais­
vės Žiburio" radijas New Yor­
ke. Iš viso išvardintos 24 organi­
zacijos. I š tautinių grupių, rė­
musių šią rezoliuciją, pirmauja 
lietuviai. 

ninkas William Devlin, Smul­
kaus verslo administracijos agen­
tūros vadovas Mitchell P. Kobe-
linski. Iš kongreso narių dalyva­
vo sen. Charles H. Percy, kon-
gresmanai H. John Heinz, Edvv. 
Biester ir Edvv. j . Denvinski. Vie­
ni buvo pranešėjai politiniuose 
seminaruose (kaip paveikti "et-
ką" balsuotoją, kaip tapti "etni­
niu" kandidatu, kaip įsijungti į 
rinkiminę kampaniją), kiti buvo 

mis tas pnes mu,. i« ™- šnipmet. ir kaip saugotis teigia, j w į j & į į f a £ k ^ e t e o ^ l o ^ Viename cffčiallame suši-
muie 'nedaug pasai te nuo Sta- k a d VIsi sekami, nes to*ia yra Į J į į J t e į s i u n u o s t a t ų tikslas 
lino laikų. Ir net nereiicia t>uu sįstema. Ir jei kas tanamai slap- 6 

viename komunistiniame krašte, 
kuriame lankiausi, kai vienas 

ikė. kad vaka-
nešvariai indi-

viduabzmo idėjai". Tame gludi 
pagrindinis skirtumas tarp ko­
munistinio ir laisvojo pasaulio. 

mostatų 
, , „„„ v,r,*i. . , -, v. *.! vra pabrėžti' individo svarbą vi-

socializmo pnesu. kad tau butų t a i k u r n o r s b u v o n u v a 2 iavęs, tai J ^ S ^ Esu į t ikinusi , kad 
pritaikyta šita nerašyta taisyk tl, n a i V i a i m ^ k a d buvo ne- ^ ^ ^ v o j m ? a . leisti 
lė. Sovietijoie yra daug taip vad, ^ a m a s . Jam bu^o leista, kad pa- ^ • ^ o g t a t u 
namų neprieinu ^nmnaku t k a i p ^ t e a r klUlT ^ I ^ ^ ^ t y ^ j ^ 
(rašytoju, * į ^ ^ ^ ? ff}^ lr;!^>]™ *<'*>> ^° .d iv ido svarbą. Mane nustebino 
pan.), kūnų vienintelis nusikar labiau tiki, kad p niekas nemato, j ^ 
timas yra noras išreikšti savo vi- Niekas niekada nesmeižė ir 
dinį pasaulį per kūrybinį aktą. nešmėižia Lietuvos, kaip kai kas, Į ̂ ^ - ^ m r e i š k ė kad vaka-
Kaip bebūtų keista, tikra Kūryba norėdamas okupanto k r i t i k u s ; ^ ^ ^ * į «.„^«,„-.i * a t 
tampa pavojingesne uz tenden- pabarti, teigia, tačiau tylėti — ' ^ ^ 
cingą. Oficiozas yTa žymiai at- taj pritarti okupacijai. Psichiat-
laidesnis, kartais net tolerantiš- rjnės ligoninės ir Sibiro kanki-
kas. autoriams, kritikuojantiems n v s g. Naudžiūnas "Tėv. Ži-
"atskirus socialistinės sistemos būriuose rašė:" Negaliu suprasti, 
trūkumus'*, nes neesminė kriti- kodėl tautiečiai Kanadoje bijo 
ka reiškia norą taisyti sistemą, viešai pasisakyti prieš sovietinę 
Man lengviau praleisdavo spėk- Lietuvos vergiją". O, esą, reikia 
taklius su atvirai kyšančiais ''pasakyti ir parodyti tai, ką ko-
kn'iikos dygliais, ir negailestin- mtmistai padarė už geležinės už-
gai cenzūra karpydavo tuos, ku- dangos. To laukia iš mūsų Lie-
rie išreikšdavo universalų žmo- tuvoje gyveną broliai ir seserys". 
giškos būties tragizmą. Nes pagal \r minint baisiojo birželio su-
socialistinio realizmo taisyklę ta- kaktis, verta prisiminti šių nau- j 
rybinis menas turi būti optimis- jųjų^ neseniai okupuotoje Lietu-
tiškas." voje gyvenusių liudininkų teigi­

mus*. 
Negalima teigti ir niekai ne- Al.B. 

rinkime tarp JAV kongreso de­
legacijos narių ir Sovietų pa­
reigūnų, vienas' rusų raHirinkas 
gana piktai j mane prabilo: **Po­
nia Femvick, Jūs tiesiog serga­
te tais humanitariniais reika­
lais". Aš atsakiau, kad tai ne 
liga, tai yra datSgėHo Amerikos 
žmonių rūpestis". paaJškindain-4, 
kad esu jKandidn.tavus dviejuose 
rinkimuose ir kad visi mano at­
stovaujami žmonės žino ir. re-. J A V g e n a t o r i u s ^ ^ H Perxry sveikina JAV LB krašto valdybos pirmi-
mia mano nusiftatymns T^Piniuką Juozą Gailą Philadelphdjoje įvykusio respublikonų partijos tautinių 
pat yra ir su kitais čia dahrvau- i enioiu suvažiavimo metu. Iš k. į d. LB vicepirm. Aušra MačiuJaitytė-Zerr, 
..- <*••• TiVr IZL^JA^' LŠ1*&L f * ! , ,̂ ,_ Nuotr. K- Cikoto Helsinkio sutarties dėka dabar jančiais JAV kongreso nariais, sen. Percy ir pirm. J. Gaila. 

tas ir CBS Spectrum komentato­
rius M. Stanton Evans, remias 
gub. Reagan kandidatūrą. Lietu­
viams arčiausiai širdies buvo dr. 
Kuropo ir senu Percy pasisaky­
mai. 

Nepaprastai naudingas konfe­
rencijos programos punktas buvo 
laiko suteikimas pravesti Respub­
likonų centro komiteto platfor­
mos komisijos apklausinėjintus 
sąryšy su būsimais prezidentj-
niais rinkimais. Apklausinėji­
mams vadovavo specialiai atvy­
kęs partijos rezoliucijų ir įstatų 
komisijos vadovas dr. Arthur. L. 
Peterson ir prezidentjp patarėjas 
dr. Kuropas, vadovaujant \L ko-
belinski. 

Tautinių grupių — organiza­
cijų atstovai pasinaudojo Šia. reta 
proga pateikti savo pageida­
vimus. Tenka apgailestauti, kad 
iš lietuviškų veiksnių tik JAV 
LB krašto valdyba pasinaudojo 
proga vicepirmininkės Aušros'Mą-
čiulaitytės Zerr žodžiu ir memo­
randumu pateiktį LB pageidavi­
mus. LB pateiktą liudijimą' visų 
akivaizdoje ypač nuci::až:a; r-.-er-
tino <įr. Kuropas, pažymėdarrias, 
kad vykusiai surašytas rnemoran 
durnas jarų suteikęs idėjų suruoš­
ti minėtais klausimais bent pen­
ketą Baltųjų rūmų konferen­
cijų. • 

Gegužės 21 d. vakare posė­
džius turėjo lietuvių lėt|ĮfiHĮfeo* 
nų veikėjai ir vien- - rajuM 

: .- - : K; z. O-- -•,- r j . ] Ti-
landis ir i:. Kica I 

: . r. .t. 1 .";-y; :r 
Strazdas (Conn.), BB 
čys (Pennsytvanla) ir E 
manas (Washl^. -, D 

r -v.v • •,"; ' -r" : - u •••rr.i':\;:..:'-
kų" ir "altininkų" neiyyio, ?-• 
vyko kultūringai lietuvių į&iigiįr 
likonų organizacijos įaika ;- fa 
tarti, pavergtos Lietuvos reikilte 

••',-•.'' r.;< temomis p^sisakvti. 
Posėdžiui $ek~ į- ~/.rrr:\n:x^M-
kavo J. Talandis. I posėdį tnjcar 
pai atsilankė ir resp«&Uk:dî q tak­
tinių grupių org " i s : •< ptjpak 
kong- E .^"•vinski. Jo TIU-^K-
rtę kai kuriais klausimais bu'/o 
naudinga patirti. Kiek nejaukiai 
rtusRambėj' pblč^ttd metu kon. 
Dervvinskio jungtinius pabaltie-
čių reikalus Washingtorie atsto­
vaujančiam asmeniui taikyti šiufk 
Štūs Žodžiai.. Nepaisant besiba-

•Xuk»!tA J 5 susi 

: . .S 1. 
Zis-

r, . 

.). fr 

MOTERIS SU BALTU CHALATU 
DR K. PKFF.OTK.KnT-^fUUTLt>-t. 

Lietuvos atstovas Kongreso posėdyje 
Amerikos dvišimtmečio pro-! nariams, o taip pat ir Ameri-

ga j \Vashingtoną atvyksta vie- i kos spaudos klube, 
nas po kito karaliai, preziden-! 
tai. atgabendami iš savo kraštų! Trečiadienį, birželio 2 d., į 

16 
— Kaip klaidingai galvoja tie žmonės, — pama­

niau aš. — kurie sako, kad gydytojai nėra asmeniškai 
susirišę su pacientais. Jie tikrai net negali įsivaizduoti, 
kaip sunkiai kiekvienas gydytojas pergyvena savo 
paciento mirtį. 

— Paguldykit mirusią atgal į lovą, — dusliu, pri­
slėgtu balsu pasakė dr. Wilsonas. Jis labai švelniai už­
darė duris ir išėjo iš palatos. 

jančią prie mūsų aukštą, ploną Jonės figūrą. Jis buvo; — Ponas Jonės, jū> 
užsimetęs apsiaustą ant rankos ir linksmai šypsojosi, j čiu. kad jis vra nepapr---* 

j Pamatęs dr. VVilsono ir mūsų susirūpinusius veidus, 
jis staiga lyg nujausdamas paklausė: 

Kas yra? JŪS visi atrodote labai susirūpinę. Ar; taip yra reikalingas jūsų globos. I B Į 
viskas tvarkoj su mano žmona ir kūdikiu? 

Ponas Jonės, — aš norėčiau su jumis privačiai 
pasikalbėti pasakė drebančiu basu dr. VVilsonas ir 
pakvietė jį į savo kabinetą. Jis paprašė jį atsisėsti į f o-Į rankas ir išsitiesė fotelyje. JU M&ll sunkias juodas 
telį ir pasiūlė jam cigaretę ir puoduką kavos. Po sun-; blakstienas, kurios buvo drėgnos nuo ašarų. Gili 

1 kios tvlos jis prabilo: raukšlė atsirado tarp jo tankių fentO* Jo Hipos dre-
— Ponas Jonės, man yra nepaprastai nemalonu bėjo. — Daktare, — pasakė jis, — visos mano svajonės 

pranešti jums skaudžią žinią"- ir dr. VVilsono balsas sugriuvo. Aš jaučiuosi toks bejėgis, lyg laivas patekęs 
užsikirto ir nutrūko. Jis neišdrįso ištarti to baisaus į į baisią audrą. 

padėties yra neįmanoma. Jūs t t t r n fctilcti su tikrove, 
nors tai ir būtų virš jūsų jkgą. J Is turite sūnelį, kuris 

•i^.e r^an.nu tisų 
žmonos mirtis mums visiems buvo neteulcti* * netikė­
tas smūgis. Kraujo krešuh- r.utraukė JOS gyvybę. 

Jonės metė žvilgsnį į 9tlf0 i tf kelių F'ukryįhiotas 

Jis pirštais perbraukė per savo tamsius, tankius 
plaukus ir užsidengė rankomis veidą. Prislopindamas 

Žodžio "mirė". Save kiek apvaldęs, jis nedrąsiai pra- ] 
šnabždėjo — Ji...mirė. 

Pono Jonės veidas staiga išbalo. Jis padėjo kavos į verksmą, jis be pertraukos kartojo: "Mėlynasis varpe-
puoduką ant stalo ir rūsčiai pasižiūrėjo į priešais jį sė- \ Ii, mūlynasis varpeli, kodėl tu mus palikai?"... 
dintį dr Wilsoną Jam šiuo metu jis pajuto kartumo ir Į Tik dabar sužinojau, kad ponia Jonės dėl savo 
nusivylimo jausmą. Žmonos mirtis jį taip pritrenkė.' gražių, didelių tamsiai mėlynų akių ir malonaus balso 

priprasti prie tavęs neįmanoma. Tavo pasirodjf-i kad jis net neteko žado. Kiek atsipeikėjęs, jis plačiai; tembro jnokykloje buvo pavadinta "Mėlynuoju var-
mas kiekvieną iŠ mūsų sukrečia iki kaurų smegenų. 
Mes bandome apgauti tave. Kai kada vaistų, kai kada 
chirurginio peilio pagalba, o kai kada tik giliu tikėji­
mu ir malda. Bet tu esi nenugalima. Tu esi žiauri. 

— Mirtie, — pagalvojau aš, — tu kaip tamsus' 
juodas šešėlis iš pasalų įslenki į ligonių palatas ir žai­
bo blykstelėjimu nukerpi jų gyvenimo juostą. Juk j 
dirbdami ligoninėj, mes turėtume priprasti prie tavoj 

, v a n a ? Jie yra iškilmingai | VVashingtoną atsilankė Ispani-1 klastingų veiksmų, nes tu dažnai čia lankaisi. Bet. 

8 ^ a m i P r e Ž ^ u o ^ ° rtin^enelot^ ZSZ\ mas kiekvieną ik mūsų sukrečia iki kaulų smegenų, atidarė akis ir kūkčiodamas su pertraukomis kartojo: I peiiu^ Tas vardas jai buvo prigiję* j * U ° s m n * e s . 
jo žmonos Baltuosiuose n i - i i a u e , i e ' ^ " J 4 vil""J*"'.. ^ , , , , * „ . į , w , w V„Z, r»x?w;«ofio< tai nee-ali būti KaiD' Kada?... Dr. VVilsono kabmete viešpatavo tyla. Buvo gir-
Lose . Ju garbei iššaunamas -tyto. Ispanijos monarchijos vi- Mes bandome apgauti Uve. Kai kada v ^ ų ^ IkadA 7 ? 7 ^ i * T k a ^ ^ ' dėti tik nelaimingo vyro kūkčiojimas ir monotoniškas 
" l u * °TI . . 7itui Karalius aavo nasakv- chirureimo Deiho oaealba, o kai kada tik giliu ukėji- Juk as tak neseniai kaioejau su ja \eieiunu, u ji M ^ . ; ^ ^ & J *— 
21 patranko, 3 Uv, s J * * , pa- * ^ Ka^lu.a ^ v o pa^cy_ ^ T ^ c T M t t « 1 nenugaUma. Tu » W U kad puikiai jauaiasi ir pasimoiusi vaSuoti namo. oenovinio U t o o d n o > * * * * - * ^ • * • * » » 
rikalbej.™.. ™ P r r a l d ^ " ' ^ V r a r t a IspanŲo, A * vi-1 Klasttoga ir negailostinga. Ir kuo gi tau nusikalto S , Ir jia auamuko fotelyje. Jo akys buvo įbestos į kampe kartojo: t,k-tak. Uk-tak Uk-tąk Ir ta.p be gato. 
ruošiam priėmimai prezidentu- J® ouvusią isparujos p^ą . . T T ? . .J'.- ... • , - , - J , • i J •„ 04A^, -i c • n r„ a«n^vinin laikrodžio švvtuokle Jis Lš lėto atsidarė dr. Wilsono kabineto durys. Jonės, 

,r ,1 u- ^ J , r f , m 0 n b duramžiuose Vakaru pasauliui,, gležnutis, ką tik išvydęs pasaulj kūdikis, kad tu atėmei stovinčio medinio senovinio laiKroozio svyiuomę. Juf . 'u,t4t /s« 
roie Vastvbes departamente. UUI*rn/,m<wt yriėuuų i"*-*1"""'!^ v • - • * * ^ ^ l -> U. +~i~ „^Ki«b-ata« kad neealėio susivokti ar Ui tv us ir bežadis, gvdvtojo lydimas, nuėjo \ palatą. Cia, 
Jtimų „ k v biu. ambasadose. « - £ - £ « - £ ^ ^ ^ , ' * ^ f ^ ^ ^ „ C ^ ^ r k u n a , TOre fcUS ^ T r Š Ž ^ ^ i 5 * * « * * ^ 5 5 ^ 1 " ^ 
b i JAV kongreso pilnaties naties Ukilmingame posMyje .r dangus s u p y t o a n t klastingos m,rtKS imeklo. u i I . uk r jm .vo k o j ^ S u i g a » f £ ^ ™ " J ^ S , t r t

U
o s g ė į ė s . papuošto. įvairiu .palvu kaspinais. 

^ ^ Z Z Z7* * | ~ > 2 i K . * c k * , ikajp « ^ o iitikta. stovintį prie guiertingos mmst.. nerv.ngai b a r i k m d ^ . pu-SUi, į r a i o m ^ « ! , , pra-; paun.us.os, .trode. k ^ r ^ ę j o a v r u * * 
^ ^ ^ ^ n * L » korpuK1 ° Krivfckie** i n i o u o j o * a a Koridoriuje ii tote p*na«=a. M * , bgo: » " " " * * " -
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GIESMES LIETUVAI MARQUETTE 
PARKO LIETUVIŲ ŠVENTOVĖJE 

Marąuette Parko lietuvių Švč. į v y k s šį sekmadienį, birželio 13 
M. Marijos Gimimo šventovė d., 7 vai . vak. šventovėje , kur 
gali didžiuotis s a v o choru. Ei lę y r a puikūs vargonai , gera 
metų ji vedė m m . A. Giedrai- akus t ika , kur gali suti lpt i daug 
tis, po jo Chicagos Liet. ope- žmonių . 
ros tėvas a. a. muz. Vladas Bal- j J a u pati koncerto d a t a jo be -
trušaitis, o š iuo metu chorui laukiančiam kažką primena, 
vadovauja muz. A . Lina3, pade- j V i sų pirma birželinius liūd-
dant K. Skaisgiriui ir kit iems, n u o s i u s įvykius okup. Lietuvo-
Muz. VI. Baltrušaitis, čia var- je . Tad šio religinio koncerto 
goinriinkaudamas, stengėsi at- g i e s m ė s , kaip "Nuliūdo kapais 
gaivinti religinių koncertų tra- į aps ik lojus tėvynė" ( A . Vana-
diciją. Jo la ikais Marąuette g a i č i o ) arba "Malda u ž tėvynę" 
Parko liet. šventovėje nuskam- į (Dambrausko) skir iamos k o v o s 
bėjo neeiliniai religiniai k o n - , u ž Lie tuvos laisvę kr i tus i ems 
certai, i š kurių ypač prisimin- • savanor iams , kariams ir parti­

z a n a m s pagerbti, pr ievartos 
d a r b ų stovyklose ir ka lė j imuose 
nužudyt iems , Sibiro nela isvėje 

I ir sn iegynuose ga lvas už m ū s ų 
: t a u t o s idealus paguldžius iems 

KANADOS ŽINIOS 
Sudbury, Ont. 

tinas C. Sasnausko "Reųuiem". 

VL Baltrušait is , miręs praė­
jusių metų l iepos 27 d., buvo 
įpusėjęs paruošti naują religi­
nį koncertą su Švč. M. Marijos į, 
Gimimo par. choru, savo e i l ė s e j h r o h a m s i r s e s e m s P r i m i n t ! . 
turinčiu per 5 0 giesmininkų, i Melodingą giesmę "Popule 
iš kurių apie 1 2 dainuoja ope- j m e u s " choras skiria prisiminti • miestas. Be kaminų čia nebūtų 

Mg 
KELIONĖ P O S U D B U f U 

-r Kas čia per miestas? To­
kio dar nemajėva. Kaip ant mė­
nulio. Gatve aukštyn, gatve že­
myn. 

— Ir Kaune taip eidavome. 
Kauko laiptais, keltuvu i Žalia­
kalni, i Ąžuolų kalną. 

— Kaune, mano kaja! Ten 
viskas buvo žalia, čia juodas, 
'amsiai rudas, akmuo. Akmens 
kalnai, n ė medžio, nė krūmo. 

— M e s čia gyvensime šitų. up­
ių papėdėse po ružavu. rytų dan­
gum. 

— Romantikė. Matai, kaip dū­
mam" a kaminas. "Mes pastatėme 
aukščiausią kaminą", reSkia dū­
mus išskirsto olaeiai. Tirpinamas 
metalas iš akmens. Trisdešimt 
skirtingų metalų išlydo iš tų 
uolėnų: nikelio, vario, geležies,; 

aukso, sidabro. 
— Nikel io sostinė Sudburio 

ne miestų. 
—Žmonės ką nors kitą išsi­

galvotu. Tiek geros žemės visose 
apylinkėse, miško, vandens. 

— Sako slėniuose bulvės auga 
geriausios iš.visų bulvių. 

— Kaosuose geresnės užaug-

ros chore, o 6 — 3 "Dainavos" ; v i s ų nepamirštamam muz. VI 
ansamblyje. S t a i g i mirtis nu- ' Baltrušaičiui . Šią g i e s m ę j i s 
traukė VI.. Baltrušaičio pradėtą į k a i p tik buvo pasir inkęs ir j a u 
darbą. Kol parapija neturi pa- Į p a r u o š ę s jo n u m a t y t a m kon-
stfcvaus varginininko, chorui \ certui . Bet Aukšč iaus io val ia 
Vadovauti atėjo muz. A Linas, i buvo kita. 
gimęs ir muzikini darbą prade- į Koncerte ta ip pat b u s įdomi 
jęs Kaune, vedęs lietuvių oliorą! rel iginė i š trauka iš o p e r o s "Ca- davo. Giriasi tik. 
Oldenburge, V. Vokietijoje, ke t - iva l l er ia Rusticana" ir eilė k i t ų ; — Kain čia tie namai sumes-
verius metus dirbęs kaip chor- kūrinių. Solo part i jas at l iks ti: vienaukščiai, dviaukščiai, su 
meisteris su Chicagos Liet. ope- so l i s tės M. Momkienė ir G. Ma- verandom, be verandų, nauji ir 
ca, vėl iau persikėlęs i Rock- žeikienė, vargonuos Chicagos į seni, dideli ir maži, va ir 3par-
fordą ir ten vadovavęs l ietuvių Liet . operos ve teranas K. Skais- tamentai , kur žmonės gywa$a, 
vyrų chorui. ; g i r y s , kai kurias s o l o partijas ; kaip klėtkose. 

Švč. M. Marijos Gimimo par. vargona i s a t l iks k y l a n t i s pa- — M e s gyvename apartamen-
klebonui kun. A . Zakarauskui č ios jauniausios k a r t o s muz. te. T a i labai patogu ir ekono-
ėmusis iniciatyvos, muz. A . Li- A r ū n a s Kaminskas , smuiku! ""~"— " : ~"' 
nas buvo paprašytas baigti g r o s smuikininkas P . Matiukas . t iks la i s : prisiminti žuvusius. az 
parengti chorą religiniam kon- Žodžiu, šio sekmadien io religi- L i e t u v o s laisvę, pagerbti mus . 
certui. Tas daugelio labai pa- nio koncerto 
sii lgtas religinis koncertas ir įdomi ir 

programa j v a m . VI. Baltrušaič io atrrunimą ir 
patraukli s a v o tr imis t » P P a t parod>-ti. kad didžiau­

s ia l iet . parapija laisvajam pa­
saulyje religinės muzikos s o ­
ty je n ė r a atsilikusi, ją puose­
lėja n e tik sekmadienių Mišio­
se, bet ir specialiuose religi­
niuose koncertuose. 

Kai ketvirtadienio vakaro 
prietemoje šventovėje nuo var­
gonų liejosi g iesmės "Nuliūdo 
kapais apsiklojus tėvynė" .gar­
sai, ka i tų garsų klausiausi 
prie p a t didžiojo altoriaus, prie 
manęs priėjo klebonas kun. A. 
Zakarauskas, pažįstamas nuo 

C L A S S I Fl ED G U I DE 
M l S C E L L * N K O L S 

TELEVIZIJOS 
M I G L I N A S T V 

Spalvotos ir Paprastos Radijai 
Stereo ir oro vėsintuvai 
Pardavimas ir taisymas 

M I G L I N A S T V 
2346 W. 69th S t , teL 776-1486 

HEATTNG 
AIR CON'DITIOMNG 

IX ftnkanskaa 
4444 S. Western Avenue 

TeL — VI 7-34A7 

V A L O M E 
Plauname ir vaškuojame 

visą rūsio grindis 
J. BUBNYS —" TeL R £ 7-5168 
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K Dievo Apvaizdos lietuvių parapijos Detroite metinio susirinkimo. 
Matyti parap. klebonas kun. V. Kriščiūnevičius ir dalis parap, tarybos. 
Ed. Skiotys, D. Doveinienė, M. Smailienė, Aid. Dulaitienė, St . Erlmgis. 

Nuotr. J. Urbono 

DE TROTTO 'YlfSi 
(Atkelta is 2 pusL) sudaro patys demokratai, kurių 

tarpe esąs ir jo oponentas, ir kas 
kaltas, kad j iems trūksta ryžtin­
gos vadovybės ir ryškios progra­
mos? D u o d a m a s ir atsakas: kal­
tas ir pats dabartinis kongresinin-
kas, kuri būdamas daugumos na­
riu, nieko nenuveikė, kas pakel­
tų prestižą ir duotų geresnės va­
dovybės pavyzdį. Tas momentas 
nel iko nepastebėtas ir vietinės 
spaudos skiltyse. 

Visa padėtį apžvelgus, matoma, 
kad rinkiminė eiga igauna ryš­
kesnes formas ir pobūdį, kartu ir 
kasdien atnešant kai kurių 
staigmenų ar net ir lūžių, bent 
kol kas tikrai Algio Zaparaeko 
naudai. 

AI. Gimantas 

programa ir užsimojimais. Daug 
parašų surinko mūsų jaunimas. 
Štai, tik vieną šeštadieni, gražiai 
ir našiai pasidarbavo (šiuo kar­
tu minint tik kelis) Viktotas Na­
kas, Robertas Seianis, Daiva Asta-
šąitytė, Kitukart ir kitoje vieto­
se dirbo Jonas Dunčia , Ajda Sma-
i:nskaitė, Vida Skiotytė ir daug 
kitu jaunuolių. Gražu, kai mū­
sų jaunimo atstovai patys siūlo­
si padėti ir prisidėti. Tai puikus 
patyrimas ateičiai, kai bus naujų 
ir kitų kandidatų įvairioms poli­
tinėms pareigoms ir postams už­
imu, ga l net iš. to. pačio lietuviš­
ko jaunimo tarpo. 

Algiui oficialiai įsiregistravus 
balsavimo lapuose, apie tai pra­
nešė-vietinė spauda, kartu įdėda­
ma ir jo nuotrauką. Laikraščiai 
paminėjo faktą, kad jo demokratų 
partijos oponentas, dabartinis 
kongreso atstovas, A. Zaparacką 
kol kas lyg ir ignoruoja. Tai gali 
būti laikoma čia ir savotiškos bai­
mės ar savimi nepasitikėjimo 
žejūtUut nes reporteriai norėjo iš­
gauti bet kokį pareiškimą, tačiau, 
jis , bent iki šiol, spaudos vengė. 
Kita proga ir kitu laiku, pradė­
damas savąjį perrinkimo vajų, 
Algio oponentas, pats būdamas 
demokratas, apkaltino visą kon­
gresą neveiklumu, ir geros vado­
vybės stoka. A. Zaparackas ža" , 
, . . — j • Y- • in l „ „ ^ : X Kandidatas i JAV kongresą Algis 
biai išnaudojo H naivoką pareis-; Za.Pznc}lM 

su savo rinkimines 
kimą, primindamas viešumai, kampanijos reikalų vedėju Viktoru 
kad absoliučią kongrese daugumą Naku aptaria rinkiminius reikalus. 

• 

1952 m. iš Bridgeporto laikų, 
i kai t e n gyvenom ir priklausėm 
į Šv. Jurgio liet. parapijai, kur 
' kun. A . Zakarauskas t a d a buvo 

v ikaras . Klebono ir paklau­
s iau: k ą reiškia choras parapi­
ja i? J i s atsakė, kad choras 
muaka l ia i p a k e t e liturgiją; 
Svarbu turėti gerą chorą. "Aš 
galiu didžiuotis", tęsė toliau 
klebonas , "kad m e s t u r i m gal 
geriausią chorą i š visų l ietuviš­
kų parapijų laisvajam pasauly­
je . Ir. šį koncertą, kurį ren­
giu, ka ip parapijos vadovas; 
dedikuojam pagrinde tiems^ ku­
rie u ž Loetuvos laisvę kentėjo, 
kurie u ž ją ga lvas p a d ė j o . . . " , 
maloniai kalbėjo didžiosios lie­
tuvių parapijos klebonas, J A V 
g imęs ir užaugęs l ietuvių atei­
vių sūnus . 

Neįmanoma šį kartą išvar-* 
d i n i i v i sų choro dalyvių, kurie* 
atl iks neeilinį religinį koncertą. 
Tebūna paminėti choro valdy­
bos nariai: pirm. V. Morakus; 
ižd. A . Kovėra, sekr. £>. Joni­
kienė ir valdybos n a r ė C 
Skelly, šiuo metu gul int i ligo­
ninėje. 

š v č . M. Marijos Gimimo pa­
rapijai klebono duotais duome­
nimis, priklauso 2,500 še imų. | š . 
jų p u s ė yra l i e tuv ių / JęT vien 
parapiečiai į religinį koncertą 
fcusirinks, šventovė b u s pilnu­
tėlė. B e t š is koncer tas turi 

'adreeu 
bet i r plačiąją l ietuvių visuo- A v ^ \r, 
menę. VL R m j s . 

mišką. Eini aukštyn ir žemyn 
laiptais ir į gatvę, : autobusą. 
Tu dar čia nieko nemarei. Mies­
tą statyti pradėjo angliakasiai. 

— Ar jau mes iš miesto iš­
važiavom? 

— N e . Cia pats miesto vidy-
rys pagal geografiją. 

— Tai, kad čia ežeras- Koks 
didelis ir kokie, beržai! Ir gėlių 
prisodinta. Visas kalnas žydi! O 
tie namai, kas ten g\vena? Žiū­
rėki Lėktuvas nu:iieidžia ant 
vandens, burinis laivelis ir bai­
darė. 

— Čia Bell Parkas prie Ram 
sey ežero. Bell padovanojo jų 
miestui. Visa šita žemė buvo jo, 
ir jis gyveno tuose namuose ir 
tuos atidavė miestui. Čia meno 
galerija. •Užeisiva pasižiūrėti es­
kimų skulptūrų iš muilinio ak­
mens. Geros atminties žmogus 
Bell. Jis neapliejo pakrančių ce­
mentu, neprislėgė plytomis, me­
džių neiškirto, turto nepraleido 
užsieniuose, bet atidavė žmonėm 
pasidžiaugti; Va, čia viskas su­
rašyta, pasiskaityk, jeigu nori. 

— O ten kas? 
T - Miesto ligoninė. O tie aukš­

ti cementai anapus, dar dvi li­
gonines ir Laurentų universite­
tas. Čia taip pat daug mokyklų. 

— Nusiaukim basos ir pabrai-
dykim po vandenį. 
' — Gerai, i>et vanduo dar šal­

tas. Čia būna ledų ligi balandžio 
galo. 

— Tai taip per mėnesį viskas 
sužaliuoja i r sužydi?. Vėversėlis 
parlėkdavo su šventu Kazimieru, 
pempės-su-Sv. Jurgiu gandras. o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o 

— Čia kiek kitoks klimatas ir SIUNTINIAI I LIETUVĄ 
paukščiai bei žvėreliai ne visi! ;r kifllS krSŠtllS 
tokie p a t Nesidairyk gandraliz-Į NVS)7ISSKASf m 5 f ^ ^ A v e 

ožio ant stogo — nepamatysi.' 
Xiįc visokiu kitokių paukščių ir 
gyioilšJių. Čia maiai čipuką, vadi 
namą chipmunk. 

— O kur dabar? 
— Eisun kur nors pavalgyt, 

o paskui, jeigu norėii, apžiūrė­
sime miestą iš autobuso. 

.— Tai , kad jau matėm. 
— Taip, .bet dar yra Ilgas eže­

ras, Žuvelių ežeras, Akmenų eže­
ras. O gal nori eiti į kasyklą, 

;žamyn ar aukštyn. 
— Betgi kaip čia dabar jie nu­

tiesė geležinkelį palei ežerą? 
— Transporto reikėjo kompa­

nijai, tiesė, kur buvo lengviau­
sia. Dabar turės išimt, kaip ki­
tuose miesoiose. Žmonės įgauna 
patyrimo iŠ savo klaidų. O klai­
dos brangiai kainuoja. 

— O k iek čia lietuvių gyve-
aa? 

B E A L E S T A T B BKLP WA.VTED — MOTERYS 

HOME FOK SALE BY OYYNER &RAPERY W0RK ROCM 
Imm.edia.te oceupancy. Palos Hls. 
are*. 4 bedrooms 2^4 ceramic baite. 
Compk&e ąeeurity and tire ayatems. 
Large farafly room and den wi(J» 
flrenlace. Hot water baseboard beat. 
Carpeting aad cu»t<wn drapes. Comb. 
windows and alumlnum avrnjogs. 
Walking distance to sehools and 
cburcb«s of all faitha 

For appointment call 448-1296 

DOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOt 

PLUMB1NG 
Vonių, virtuvės sinkų ir vandens 

šildytuvų specialistas. Virtuvės ir 
vonios kabinetai. Keramikos ir kt. 
plytelės. Glass blocks. Saukos vamz­
džiai išvalomi elektra. Kreipus po 
6 vai. vak. 

SEBAPINAS — 778-0265 
>ooooooooooooooooooooooooo< 

><XKXM>0<>O<><>CH><>CK>O0<>O<K><>O<>CK 

Apsimoka skelbtis dien, DRAUGE, 
nes jis plačiausiai skaitomas lie­
tuvių dienraštis. Gi skelbimų kai­
nos visiems prieinamos. 
>0<>0<><>00<>0<><>OS><>0<>000<>0©0<>OC 

Chicago, 10. 60632, telef. 927-5980 
o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o 

3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

N A M Ų R E M O M T A S 
PRIEINAMA KAINA 

Taisau Ir naujai įrengtu ronlaa. 
rlrtuves ir naujaa lubas. Įrengiu 
kambarius rOsy. Dažau. 

Zigmas, teL 778-0838 po 6 v. vak. 
o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o 

MARIJA NOREIKIENfi 
VYTAUTAS ŽUKAUSKAS 

SIUNTINIAI i LIETUVA 
labai pasreidanjamos geros rūšleB 

prrkcs. Maistas iŠ Enropos sandelio. 
2608 W. 6»tb St., Chicago. DL 60629 

TEL. — WA 5-2787 

SPECIALIAI MIESTO 
TARNAUTOJAMS 

Marąuette Pke. arti šv. Kryžiaus 
ligoninės savininkas parduoda 4V& 
kamb. (2 mieg.) mūr. "expandable" 
namą. 16 meto senumo. Plytelių vo­
nia ir virtuvė. Gazu apšild. Skambint 
po 6 v. v; 4244790. 

Kas ii lietuvių norėtų įsigyti nuo­
savybe, namą ar sklypą Hot 
Springs mieste ar apylinkėse, pra­
šom kreiptis i Dixon Eealty adre­
su; 4802 Central A ve., Hot Springs, 
Ark. 71901. Telefonas: 

(501) 525-1388. 
Dixon Realty yra daug pasitar­

navusi lietuviams įvairiais reika­
lais. Patarnavimas labai draugiškas 
ir sąžiningas, kas į Ją kreipsis, ne-
apsivils. Susirašinėti galima ir lie­
tuvių kalba. 

Small west side custom shop wi * 
pay top y?ages for experienced dra-
pery gjrjs. 

TeL 287-7106 or 287-7107 

EXP£RIENCED PATOGU. 
C L E R K 

Mušt be dependable. Full charge 
position with successful auto parts co. 
Offers attractive compensation and cc. 
benefits. 

Contact GREGG JOHNSON 
at 225-2212 

ALLOY AUTOMOTIVE 
3205 So. Sbields, Chicago 6961,6 
Aa EauaJ Opportunity Enipioyer 

SEGRETARY — LAW 8FFI6E 
Intelligent person possessing high 

degree of secretarial skills, needed in . 
growmg law firm. Position entails full 
secretarial duties & related adm. resp. 
for partner. Exc. sal. 346-7404 

CBYSTAL LAKE 
LR A P Y L j y K E s E 

N'amai — Bizniai — Sklypai 
Žemė investavimui 

E S S E X - C O S T E L L 0 

B E A L E S T A T E 

Laima Kinderiene 
Ofiso teL 813—639-5561 

N a m u teL 8 1 5 - 4 5 9 - 3 7 5 8 

WOMAN to live in. Care for elderiy 
lady. Light housekeeping & cookinc;. 
No Laundry. Good salary & home for 
right person. Recent references. Some 

jEnglisb necessary. 

834-7426 after 5 pan. 
• 

HELP WANTED — VYRAI 
| . . — • - • - • — . — • - • - . • . , - • — . — 

MECHA.YIC to work eTenings and 
wecknd? to triaintain it« ąmosemeot 
ridės. N"o ride exp. is neccesar.v hoir-
;ver a geod seneral mechamaU 
backgrouud is required in eicciricitv 
hydraolics engines etc. 

For intervier* appointm.ent 
Can Mr. Vetter at 275-8623 

FUX TOW> MMCSKMKSgr VARK. 
9Sth and Stony Lsland 

Weekdays from 9 a. m. to 5 p. m. 
ENGLISH IS REQU1RED 

OWNER SACRIF1CE 3 FIAT 
BUILDING — 3 BFJ3R0OMS each. 
Near Scaools, Churches, Transporta­
tion, Lovely Location. (West of Mid-
way Airport 

050.Y $30,000 
Call Ovraer after 7 P.M. 707-4515 

M O V I N G 
$ER£NAS perkraosto baldos b? ki­
tos daiktas. Ir i i toli miesto leidi­
mai ir pilna apdraoda. 

TEUEF. — WA 5-8083 
M M H * I M M » M M < » M I , M « > ' 

— Tikrai negaliu pasakyt. Cia J :*y>0??:??Ž>0^ 
jie neturi savo židinio. Katedro­
je yra lietuviškos pamaldos, gal 
poją šimtų šeimų yra. Kai pa­
busi ilgiau, sužinosi daugiau 

Ą _ Aguona 

» » « « « t t n « m » > « » » n t i M t n 
Manto Aahs4nolio 

labai ypatinga eiliuota knyga: 

| LIŲ ŽODŽIAI 

vaizdžiai įrodanti mūsų tautos bū­
da, kflnu žmoniškumą ir tikrą pa­
saulio sąpratą. i j iyga 306 pusL — 
Kaina 5 doi. 

ftašoma siųst- apmokėtus užsa­
kymus adresu: 
Mantas ATikstooiis 4 EHzabeth Av^ 

SMtogdaJe, Comi. 06907 

NAMŲ APŠILDYMAS 
. Taisau senos ir sudeda naajna Bfh 
•Hns. Pigiai i.*vaian taipgi airrt**^ 
ir perdirbo dėl dojo, |dedn randeo* 
aidrtuvus. Kreiptis — 

A. BANYS — taL 447-880* 
>ooooooooooooooooooooooooo< 

Savininkas parduoda 6 kamb. (3 
mieg. namą. VĄ vonios. Rūsys. Gara­
žas. ApyL 72-os ir Albany. Puikiani 
stovy. $31,000.00. Skambint 778-1835 

Liuksusinis 8 kamb. 0M- miegamieji) 
towr.house ir butai. Architektūriniai 
gražus baltos plytos pastatas su bal­
konais, Tbermopane langais ir atski­
rom centr. šaldymo sistemom. Town-
house turi l'/ž+ prausyklos ir židinį. 
Liuksusiniai butai atneša $8,700 meti­
nių pajamų. Idealus namas didelei sei­
mai ir investavimui. $204,000.00. 2953 
W. 71 St. Apžiūrėjimui skambinkit 

778-0898 

MamteraiKe MBD 
FOR NIGHT WORK 

For nev car dealership 
For further details contact 

MR. HENRY SLOCfT 
Apply 

RfiY gUICK, INC. 
5011 W . 6 3 r d S t . 

" 

. 

PUHCH PRESS SETUP 

» « • > » » • • • • • • • > « « , » • • • » « « • « • ' 
įvairią pr*Wq 

brmnjriai e 

M 4. Š I M K U S 
REAi ĘSTATĘ, XOTARY FCBUC 

VfGOyCE TAX SERVICET 
4299 S. MapIewood, tel. 254-7490 

Taip pat daromi VERTIMAI; 
GIJ^Efiy ialcvleUmai, pildom* 

f>ILTETTBES PRASTMAl ir 
kitoki blankai. 

COSMOS PARCELS EXPRESS 

SIUNTINIAI 1 LIETUVĄ 
S3S3 8. Hateted St. Chicago DL 
2501 W. 69th St., Ctakauro. DL 

Tekt: 92S-27J7 — 284>33M 

GEP I A » : DCVAMi 

.šeunai u* artimiesiems — K. Bieli-
,ųio fondo premijuota knyga. 
PftDOS MOmF.S ZONOiE. Jos 
autorė Elena laci&tė, septynerius 
a^tus iškalėtu? Sibiro tundrose ir 
^arfų darj» stovyklose, aprašo sa-

^ j j e r g y v e n i m . 3 . 
J i o s knygos jau net tris laidas 

«fei<fo L. S. P. T. S m o Kudirkos 
•'kuopa New Yorke. Gaunama visuo-
ae knygų .kiosk įose, pas platinto­
jus-ir tiesiog pas leidėjus, rašant 

aommti ne tik parapijos nartos, Į J ^ . R B a < , | s k a < i ^ ^ mh., 
IB^TI. N. Y. 11421. 

iimi!i!imiHwimiiiiiimiiHWHiiHHfiif 
LIETUVOS aTSIM'K'Mfil" 

• 
m. tarnanj* 
ir Conaoc*, 

Ldlan] ano « 
.VD Stotl«» 
• K br if.9 

KXX>0000<XX>OOOOOOOOOOOOOOOOQOOOOOOOOOOO-: -o<>0<>000<>000<><>0 

FRANK'S TV <mį RĄDIO, INC. 
am s a HALSTEP 5HU?ąįT TEI - CA S-TO 
RADUO IR STEREO APARATV PARDAVIMAS H? TAISYMAS 

DIDELIS PASIRTNIOMAS ĮVAIRIAUSIŲ MMVTZlJiJ APARATj; 
SPALVOTOS TELEVIZIJOS APARATAI 

^*voo<><y>6<K>dooo<vx><>ooo<y>oooo60<>o»/«>«>«<yvvv^^ 

Radijo Valanda Jaa B& 
No* J«rsey. Naw Tora 
sttt Hettrrlamat Ka« taftt 
;ki J Tai. popiet. Ii W 
Vew Tork« (i*S« kO.. 
ne« FM). 
Dtrekt. — Dr. M p | H i 

1467 Poroe DrtTe 
KomitataMde, H. *. OTtM 
TeL SSS-SSM (oodt SOI) 

Kviečiama taip pat Uau*ytH — 
.iM'ivttkrj knltarinlit 'aland^ amdv 

<ajba, UI Seton Bal) Cnlvertlteto ra 
lijo atotiM: (New Jeraer WSOT3, 
iii mas. FM) Plrmad.. T:tO-8:»C 
t. vak. (Vadovauja prot J. Stekas) 
i i l l l l l l i l l i i iH t imi l l i im i l i i l i i i i i i i i imu" 

. V I L I M A S 
M O V I N G 

Apdrausta* perkr" ostym^a 

823 WEST Mth PLA€E * 
TeL — FRn«fipr 6-1882 

imnnifunmmimiiiiHHtt 
niIP l fr ' R P I ! P f T I T f 
dUU ^ KLAl t O i A i t 

NUOMOSIT 
ĮVAIRŪS DRAUDIMAI 

MaJoniai jiuns patamaiis 
BALYS BUDRAITIS 

4369 Archer Avs. — 2 S M S R 

IJHį * Archer Ave, — 257-5861 

9829 So. Harlem Ava, — 598-3290 

lllinilllilIlIUIimiHlNHIlHUIHUIIUIIIliU 

PUMCH PRESS OPERATORS 
Light sheet metai fabrication 

CHare vicinity Apply or call 

ACRA ELECTRIC 
. 3801 N. 25th AV'M Schiller Park 

TeL — 678-8870 

IŠNUOMOJAMA — FOR RKNT 

x981!X01XX, 

Pirst floor 4-room (1 bedrm.) 
heated apartment. Stove and refri-
gerator. Nr. Marąuette Pk. §165.00. 
Call after 6 p. m. 925-2164 

Išnuom. 5 kamb. butas (2 mieg.) 
nuo-liepos 1 d. Karštu vaod. apšild 
Pageidaujama vidutinio amž. pora. ' 
Skambint 925-5670 

IAEŠKO yUOMTJOTI 

MOTERIAI REIKALINGAS 7, 
kamb. butas Marąuette Pko. rajo­
ne. Skambinti nuo 9 vai. ryto iki 
1 vai. popiet — 424-3174. e 

D R M E S I O 

l t l l » I M I I M I M M » l l > I M » ' 
Mflrlnki — & kamb. ir 2 kamb. pa-

rtogeje. Centr. gazu Šildymas, garažas. 
S6 fr RocktMlL 182.090 

3 p* 5 ksob. arisr. Centr. gazo šil­
dymas. 3 Bkti. garažas. 61 ir Talmaa. 
$29300. 

aiiuiiifimiiiitiiuiiiMiiiiiiiimiiMimimii! 

Maža lietuviška dovana 
Visuose l ietuviškuose namuo-

• M « « M « M « > t > » M » « H I M M 

ae turėtų būti l ietuviška vė l ia­
va. Nėra vietos dažnai didesnei 
vėliavai iškabinti, bet ga l ima 
laikyti mažą vėliavukę ant rašo-

S kotai Ir tuščia krantnv*. $360i» I mojo stalo. Galima ir net pada-
tata. pajamy. Brightoa Pka. S2S.0O0. j j ^ g ^ ^ teutoinatin s u 

S I M A I T I S R E A L T Y ' A j n e r i k o » vėliavuke. Dienraščio 
Insnraace — Inoome Tas Į "Draugo" ad*ministracija gali 

3851 W. 6Srd S t 436*7878 i pristatyti tokias mažas, graž ias 
vėliavukes, kad Lietuvos vėlia­
va plevėsuotų Jūsų namuose. 

Tokios vėliavos kainuoja po 
SUSO, (reikia pridėti 8 oentus 
mokesčių ir 25 oentus už 
siuntimą, jei gyvenate 
vals tybėje) . U i s a k y m u s siųski­
t e "DRAUGAST, 4846 W. 88rd 
Street, Chicago, m . 60629 

;IUli|itHlilllllllflllllll||tHllllllllllttIlfl|irt 

o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o 
BITV NUOMAVIMAS 

Namų pirkimas — Parda\ima8 — 
Valdymas 

nraodimai — Incoro** Tax 
Notariatas — Vertimai 

BELL REALTY 
J. B A C E V I Č I U S 

$453 So. Kcdzic Ave. — 77g-2233 
i ) O Q O O O O O t i O « < K X O O O O O < > 0 0 0 0 0 0 < . 

I 

http://Imm.edia.te


ATSISVEIKINOM SU ADOMU D « U U 
P o ilgos, sunkios ligos gegu- vą ir tvarkė ūki. Artėjant 

ŠACHMATU ŽINIOS .NE1UBTKLLU . 

Pasaulio meisteris A. Kar- taškų iš 13*gaUmų. Sovietų did Butų ir urbanistikos depar-
i ė s 17 d. Šv. Kryžiaus ligoninė- antrajai bolševikų okupacijai, povas laimėjo FTDEs prezaden- meisteris Gennadaj K u m i n bai- įtameRtas sutiko finansuoti 400 
je mirė Adomas DidžbaLs. J i s Adomas su šeima pasitraukė į to dr. Euwes 75-čio didmeisterlų gė trečiu su 9 taškais . reimų,- turinčių mažas pajamas. 
gimė 1903 m. Lietuvoje Višpi- Vakarus. Gyveno V. Vokie.ijoj turnyrą, surinkęs 4 taškus iš 6 
nių kaime, Žvirgždaičių valsč., Hanau lie.uvių stovykloje ir čia galimų. Antru užbaigė J A V did-
Šakių apskr i ty . Amerikoje iš- jis jungėsi j kultūrinį lietuvių meisteris Walter Browne su S% 
gyveno 27 metus . J i s baigė K. gyvenimą, tarnavo pašto žiny- taško, islandas OlafSonas (šeš-
Naumiesčio vidurinę mokyklą boję ir organizavo kooperatyvą, tąją part i ją pralošęs Karpovui) 
1923 m. sukūrė šeimą, vedė iš- 1949 m. atvyko į JAV, apsigy- liko su 2 % taško, olandas Tim-
kūią ūkininkaitę Oną Kevelai- veno Chicagoje, uoliai stvėrėsi man 2 t š . Šis turnyras vyko 
tytę . Paveldėjo iš tėvų stambų darbo, gražiai įsikūrė, vaikus Amsterdame, kur gyvena dr. 
ūkį. kurį pavyzdingai tvarkė, gražiai išauklėjo ir išmokslino. Euwe. 
Suvalkijos lygumos buvo nusė- Be tiesioginio darbo velionis ! _ JPIDE pereitais metais pa 

DRAUGAS, ketvir tadienis , 1976 m. birželio m. 10 d. 

rir perkelti iš Cfcicagos pigių 
ŠALFĄSS pavejiė Roches-Į^^ k o l o n i j ų ; j C o o k > ^ke> 

sporto khibm-MSak?.-as" su twwi *•<,«* r»„ P , C » ,V MO terio spor to R.iuwtii *3&A<I:«S s u s ^ g } Kane 
rengti 1976 Lietuvių šachmitų f

 H e n r y a p s k r i t i s . 
pirmerĄ'bes. "Sakalas" numato r' 

Page ir Mc 

jas surengti 
chestery. 

lapkričio 6-7 Ro TOBULESNĖ PAGALBA 

Chicagoje nuo liepos 1 d. vi-
— Tradicinis "World Open" šame mieste greitosios pagal-

turnyras įvyks liepos 1-5 Hotel "bos automobiliai, priklausą ug-
Roosevelt, New York City. Pri- niagesiams, t u r ė s paruoštus 

tos pavyzdingais stambiais uoliai dalyvavo lietuviškoje vei- ' sKelt*, kad XXH šachmatų olim ^ * > n d a s 524.000; reik:a many- žmones teikti^medicinos pagal-
ūkiais, ypač pasižymėjo zana- kloję, priklausė visai eilei Ue- pįadą pavesta surengti Izraeliui ti; pa t rauks kelis simtv.s 

TRŪKSTA VANDENS 

Apie 1,400 moksleivių antra­
is Wood 

vykų kraš tas . Paskutiniais ne- tuviškų organizacijų ir buvo 1976 rudenį. Kai Izraelis pasi- V1U- 1 - 1 0 t i * l P n z a ; $4000, į 
priklausomos Lietuvos laikais suaudos bendradarbis. Velionis ėmė šią olimpiadą rengti pas sa- ^ u w - ±vw> ~™r' "T | 
žymiai pakilo žemės ūkio kul- buvo nuoširdus zanavykas, pa- ve X. 24 — XI. 15, kažkam pa- ;

 3 0 ° ; 200' 200, 200; 7 ekspertams Į 
tū ra . Vienas iš tų, kurie kėlė garbus kiekvienam ir toleran- rūpo ją suardyti . Arab* šachma ' - 5 1 2 0 0 . 600, 300. 2o0 200 loO dietų buvo pa les t a 
žemės ūkio k u l t u i , tai buvo -tas kitų įsitikinimams. Visų tų federacija pasfckelte, kad ji ^ 1 0 0 ; 7-nienis .temiau 2000 " R a š a l e . p n e m i e ^ o mokyklos, nes 
Adomas Didžbalis. J i s priklau- buvo mėgiamas ir gerbiamas, rengia šachmatų olimpiadą Li- , t ingo" i r 5 - žemiau 1800 "ra- , tame priemiestyje pritruko v 
sė visai eilei žemės ūkio ir ko- Gegužės 20 d. vakare Marąuet- bijoję spalio — lapkričio mėn.,; tingo". Be to, 30 prizų Booster c 

pęratyvų draugi jų : Pieno per- te D. Petkaus koplyčioje įvyko drauge pažadėdama dalyvaujan- Section". Jau įsirašė keli did-
čiom komandom apmokėti kelio m e i s t e r i a i : Bulgarijos 
nės išlaidas ir po $8 kiekvienai 

'dens. 
trečiadienio pamokos vėl 

nuo 
pra-

A.+A. KAZYS VASIUAuSMS 
Gyveno 5812 S. Troy St.. Chicago. Illinois. 

Mrė birželio 7 d., 1976 North Arnprior, Ont.. Kanadoje. 

Pasiliko dideliame nuliūdime žmona B'ena (Cizinauskaitė), 
sūnus .Ernestas, brolis Petras ir kiti giminės, draugai ir pažja-
tami. 

Kūnas bus pašarvotas ketv., 4 vai. popiet Petkau* Mar-
cjuettė koplyčioje, 2533 W. 71 Street. 

Laidotuvės įvyks šeštad., birželio 12 d. iš koplyčios 9 vai. 
ryto bus a-tlydėtas Į gvč. M. Marijos Gimimo parapijos bažnyčią, 
kurioje įvyks gedulingos pamaldos už velionies sielą. Po pamal­
dų bus nulydėtas į šv. Kazimiero lietuvių kapines. 

Nuoširdžiai kviečiame visus: gimines, draugus ir pažįsta­
mus dalyvauti šiose laidotuvėse. 

Nuliūdę: 2mona Ir sūnus. 
Laid. direkt. Donald A. Petkus. Tel. 476-2345 

dirbimo bendrovei, smulkaus 
kredi to bankui, gyvulių kon­
trolės rateliui, Žemės ūkio rū­
mams, Lietūkiui. Buvo Šakių 
apskri t ies ta rybos narys ir 
Žvirgždaičių valč. viršaitis. 
Adomas ne t ik priklausė minė­
toms organizacijoms, bet jas 
organizavo i r joms vadovavo. 
Tai buvo re to talento žmogus 
ir kilni asmenybė. Žvirgždai­
čių valsčiaus žemės ūkio kultū­
ros vadovas. 

1940 m. Rusijos komunistai 
okupavo Lie'.uvą, jie daug žmo­
nių iatcėmė į Sibire, © ki tus 
pasodino j kalėjimus. Viena;- s 
pirmųjų be . šešk in ių aukų bu-

a. A. uiazaaus 

dienai dienpinigių kiekvienam 
dalyviui (olimpiada užt ruks 23 
dienas) . Dabar Sovietų S-ga pra 
nešė FTDEi, kad jie nedalyvaus 
olimpiadoj, jei ji bus rengiama 
Izraely; reikalauja, kad FTDE 
I••.-.- -prendimą persvarstytų i r 
pakeistų. JAV šachmatų fede­
racijos direktorius pulk. Edmon 
son praneša, kad USCF nedaly-
MMfi ^rioų rengiamoj olimpia-
d~- r.e? ;. r-e-.criz.ma. I-:?.:- rr.a".:-
i.. :^r.:.. ; ^ : . „ : . c : . : : . 

tikrumoį D : greagč dalyvauti 
i:-.. rr.et-_ ; .Tc.z:f.z\r : Izr- -ly z?: 

Radu-
lov, Argentinos — Szmetan, j 
Cuasnicu ir kt. Kazys Merkis', 

— Duona ne per vėją atėjo. 
Lietuviu patarlė 

— . r ^ , - - • 

niaiivrr.a..;. Mat' rx:..tika 

su a. a. Adomu Didžbaliu atsi-
vo Adomas Didžbalis. Kalėjime sveikinimas. Susirinko o r g a . -
j is buvo t a r d y t a s i r žiauriai z a c i j ų atstovai, daug jo psstoė-
kankintas . Kilus antrajam pa- j ų > giminių, draugų bei pažįsta-j frHnm net į šachmatų įvykius, 
sauliniam karui , kaliniai pa tys m U t k u r i e pripildė erdvią ko- o F*®** ~<>— * e l b i a : "Mes 
išsilaužė iš Marijampolės kalė- pjyčią. Kun. P e t r a s Urbaitis v;=" — '•"•-* '-'~z 

jimo, ir vos gyvas su palaužta s u kalbėjo rožančių, vėliau at- _ Bulgarija. Varna mieste 
sveikata Adomas grįžo į namus, vykęs kan. Vaclovas Zakaraus- ' surengtą t a rp t au tk į šachmatų 
Frontui praėjus, Adomas vėl k a s t rumpai pasimeldęs pa- į t u rnyrą laimėjo vokietis Lu tz į 
organizavo draugiją, kooperaty-' r e į į k ė natlei ir šeimai užuojau- B^pyg (E. Vok.), sur inkęs l t ) 

~~ tą ir visi sugiedojo Marija Ma-
RESPUBL. KONFERENCIJA ; r i J a - Frie karsto buvo išstaty-

įtos vėliavos. Šauliai ir šaulės 
(atkelta iš 3 pusi.) ( 4 i o M r b ė s &aT^;ha__ Vytauto 

velionio palaikai buvo atlydėti į 
Svč. M. M. Gimimo parapijos 
bažnyčią, kurioje gedulingas 
šv. Mišias atnašavo kan. V. Za-

;ėjo garbės sargybą. 
rančioįo pozicijos, tą asmenį de- Didžiojo šauUų rinktinės pirm. 
Tegavusios organizacijos vadovai Vladas Išganaitis pareiškė karauskaa ir pasakė turiningą 
tarė)o ryžtis jį ginti. šeimai užuojautą ir pravedė at- pamoksią. 

Konferencija priėmė aiškias re- aisvdkinimą. Rinktinės vardu P e r pamaldas giedojo sol. 
aoliucijas Pabaltijo valstybių in- jautr iu žodžiu prabilo spaudos Jonas VazneBs. Po pamaldų 
korporacijos į Sov. Sąjungą, žmo- bendradarbis Jonas Yla, pa- velionį palydėjo apie š imtas 
gaus teisių pažeidimo klausimais, brėždamas: "Atlikai daug nau- automobilių vilkstinė į Šv. Ka-
Stipriai buvo pasmerkta Sonnen- dingų gražių darbų, tavo veik- zimiero lietuvių kapines. Pas-
feido "'doktrina", o dr. H. Kissin- los pavyzdys ilgai bu3 mūsų kutini patarnavimą atiiko ir 
gėriui diplomatiškai surašytu atminty, mes lankydami tavo maldas sukalbėjo kan. V. Za­

karauskas . Saulių rinktinės va- , { 
das V. Išganaitis velionio sū­
nui įteikė tautine vėliavą, kuria 
buvo pridengtas velionio kars -

nutarimu pasiūlyta atsistatydin- kapą melšime aukščiausią ta-
ti. Šį pasiųlymą palydėjo ypač vo sielai ramybės". Atsisveiki-
stipri plojimų audra. nimo žodį r ^ t i n i n k ų vardu ta-

Seštadienį'į\ykusio banketo me- rė Jurgis Janušaitis. Bronius 
tu buvo perduotas nufilmuotas j^Kiriukaitis atsisveikino namų t a s . * o laidotuvių apeigų prie 
prez. Fordo žodis, specialiai s"kir- savininkų draugijos vardu. J. j velionio kapo kan. V. Zakaraus-
tas šios konferencijos dalyviams. Kaunas — draugų vardu. Juo- ;kas šeimos vardu dėkojo vi-
Savo kalboje prezidentas pasisakė . ^ Vasiukevičius — šakių klu-1 sienas laidotuvių dalyviams už 
už Pabalti jo valstybių laisvę. ^ v a n J u } M a £ kevič ius atsi- miftų aukas, maldas, gėles ir 
g r e t a i atmesdamas Sonnenfeld- sveikindamas prisirmnė vebonj, ; palydėjimą į anažino poilsio 

4 kaip nenuilstamą Balfo darbuo- vietą. Laidotuvių direktorius 
grupių *k ukrainiečiai buvo pa- t -ą J u o z a g T a m u l i s ^ ^ ę i „ 
minėti. Padėka uz s}.pare.skima k i n d a m a s p e n ^ į ^ v a r d u ve-
pnkiatiao dr Kuropui kun su he- a p i b ū d i n 0 , k a i J ^vtą i r i 
tuviais nsa šilti santykiai ir kurio . . . . . . . . ,.7. • , . , • . » , . . , , igimtoa įntekgenciTOs uetuvj. nuoširdumą rašančiajam teKO £ . "T5 ..T . Z ' 
patirti, dr. Kuropui balandžio ^ f T ^ L J S ? ^ ™ _ 1 U ! ? 
mėnesį atsilankius Philadelphi-
joje vykusion JAV LB tarybos se- ^ 
si'įon. Tenka tik apgailestauti, ; 
kad prez. Fordas tuos mūsų pa- P i r m 

D. Pe tkus -laidotuvių dalyvius 
pakvietė į Gold Coast restoraną 
pietų, šauliai su vėliavomis 
bažnyčioje ir prie duobės ėjo 
garbės sargybą. Laidotuvių 

r ė J. Bagdžius. Visi kalbėto- apeigos baigtos Marija Marija 
išreiškė šeimai užuojautą. •1T Lietuvos himnu. Velionis 
Didžiojo šaulių rinktinės paliko liūdinčią žmoną Oną, 

V. Išganaitis rinktinės i r [ sūnų Adomą, dukreles — Onu-
tikrinimus teikia vien tik mums s e i m o s v a r d u d ė k o 3 ° susirinku-
patiems ir kažkieno yra varžo- steXDS «* atsUankymą, orgam-
mas tuos pareiškimus nukreipti z*ciM atstovams už pasakytas 

tę, Jurgutę , Vidą, jų šeimas ir 
14 anūkų. Seseris: Antosę Ra­
čiūnienę, Lietuvoje — Marcele, 

jam kalbas, reiškė nuoširdžius užuo- ! p e e t r * . ir jų šeimas, Uragvajuje 
Žmo. sesers Agotos Mačanskienės 

visam pasauliui. T a s tikrai 
laimėtų daugiau-balsų. i j au tos jausmus velionio 

T konferencijos rensdma sėk- n a i ' s ū n u i ' t r e l ė m s ir gimi- šeimą i r k i tus gimines, draugiu 
n , L . ? h ^ J ^ Z J IAV?R ^ n*™- Atsisveikinimas baig- bei pažįstamus. Daekis ramy 
mingai buvo įsijungę JAV LB kras T , . _ . . . _ ^ „ J . tft'n,*),.^™ M J n ™ -
to valdyboje veikią asmenys. Dr. t a s Lietuvos himnu. Karstą ^ J ^ . mielas drauge, toli nuo sa-
A n t Novasitis buvo vienas iš P ^ š ė gėlės ir vainikai. Daug vo gimtos tėvižkža laukų, 
dviejų kopinriinfnkų. Aušra M. a u k o t a mišioms. Gegužės 21 | . j 
Zerr su miesto partiios pirminin­
ko žmona Jean Devlin vadovavo 
atsilankiusiųjų registracijai. 

Alg. Gečy^, vietos lietuvių sek­
cijos vadovas, rūpinosi atvykstan­
čiųjų garbės svečių pasitikimu, 
kelionės iš aerodromo metu tu­
rėdamas progą senas pažintis at­
naujinti ir naujas sudaryti. Seno­
sios ateivių kartos verslininkas 
Rob. Bačkauskas rūpinosi vaišė­
mis. Mafomu buvo matyti savo 
tautiečius panaudojant turimus 
ąostus sveiimiaiJČiantt *upažin-
uint l SU tnusu l au io s laisve? >i™ 

Sag. 

A. r A inz, ZIGMU! KALNU! mirus, 
•."•-- ~" T : -• <-*< ZITPI M.=.RcIUir0NtE"»T" 

:- : - : - -_ i:. EL£5AI GIEBEaiTTEyiI su - : r 
ir kitiems giminėms reifldajse -::::ą užuojautą 
kartu liūdime. 

Jolanta ir Jonas ZubJnai 
luditą ir Pobert fuikaj 

J llŽHiasEVANS 

JULIUS NORKUS 
Gyveno Cicero, Illinois. 
Gimė 1^L8 m. rugsėjo 1 d. Lietuvoje, Aukštojoj Panemunį. 
Amerikoje išgyveno 27 m. - •''•'•••' "* X : w 
Mirė 197% m", birželio" 8 d. ryte. 
Pasiliko dTdeliarr.e nuliud'ine :žmona Stasė (Palčiauskaitė). 

sūnus Algirdas, naarfi Linda-, anūkas Michael, 2 seserys Elena 
Purtulienė, švogeris Jonas; ir-Monika Butkienė su šeimomis; 
švogeris Kazys Palčiauskas ir švogerka Liuda Martin su šeimo­
mis ir kiti giminės, draugai ir pažįstami. 

Velionis buvo Lietuvos Atgimimo Sąjūdžio Cicero skyriaus 
pirmininkas. 

Kūnas pašarvotas Vasaitis-Butkus koplyčioje, 1446 South 
50 A ve., Cicero. 

Laidotuvės įvyks penktad., birželio 11 d. iš koplyčios 8:30 
vai. ryto bus atlydėtas į šv. Antano parapijos bažnyčią, kurioje 
įvyks gedulingos pamaldos už velionies sieią. Po pamaldų bus 
nulydėtas į šv. Kazimiero lietuvių kapines. 

Nuoširdžiai kviečiame visus: gimines, draugus ir pažįsta­
mus dalyvauti šiose laidotuvėse. 

Laidotuvių Direktoriai 
6845 S0. WESTERN ftVENUE 

TRYS MODERNIŠKOS 
AIR-eONDITIONED KOrLYOOS 

MAŠINOMS VIETA 

REpublic 7-8*00 REpublic 7-8801 

Nuliūdę: Žmona, sūnus, marti ir 
Laid. direkt. Vasaitis-Butkus. Tel. OL 2-1003. 

PETKUS 
MARQUETTE FUNERAL HOME 

T Ė V A S IR Š O N U S 
TBYS MODERMO? BOPLVOKM 

2533 Wes1 TI si SI. Tel. GRovehili 82345-e 
1410 S© 50th & ve.. Cicere T0wnhah 3*2108 ' 

IfRATf \CTOMOBnx\MS STATYTI 

-

^ • x ' . ? - » • 

Musų mielam prieteliui 
A. + A. 

Inž. ZIGMUI KALINAUSKUI-KALNUI 
miras, jo žmonai ČESEI, dukrai ZITAI MARČIULI0-
NIENEI su vyru, seseriai ELEMAI GIEDRAITIENEI su I 
šeima bei likusiems giminėms Lietuvoje nuoširdžią 
užuojautą reiškiame ir kartu liūdime. — 

U D E I K S 
DIREKT0! 

330 

Lįfjįja ir Gv*j< VarJ«nalai 

DAS P. GAIDAS lt GE&AIDAS F, OAIMID 
TBYS MODERNIOS K0PLTČ10S 

34 South Calitornia Avenut 
Telefonai LA 3-0440 ii LA 3 98S2 

91 Soutn HermHage Aveaue 
Telefonai — TArdi 7-1741 - 2 

• 

Brangiam tėveliui 

A N T A N I N A 
ir ARTIMIK 
ir kartu lindime. 

44A-* 4. "V. O , 

i A 
JĮ-

N S K E N E 
: : d ž i ą u ž u o j a u t ą 

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI 
Lietuviu Laidotuvk< Direktorių Asociacijos Hariai 

fi]?1? T 81 f u * e 
Patr-c*(. irer»a. Hikoie Keans 

A 

A 
ip * 

UP i I i t.- I t f L i v l l J O 

-šGLUi KAuNAUSUii Ueiuvoje 
• i r -

t A Z - ^ u i KALiNAuSKlii Mar iko je 
m i r t u . 

seserį dr. UHIĄ ir Įtogerį ^ D0M, 
ir visus kitus gimines r.:? :dd:a: ižjaučiame. 

Kazys ir Irena Pemkai 

Perskaitė "Draugą" duokite ii kitiems 
i 

• 
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DRAUGAS, ketvirtadienis. 1976 m birželio m 10 d 

I X Prof. Vyt Vardys Lietu-i 
, vių fronto bičiulių stovykloje 

koloną su vėliavomis ir transpa­
rantais. Kiekvienas dalyvis 
gaus po vėliavą, kurias parū­
pins LB Vid. vak. apygardos 
valdyba, kuriai vadovauja Mo­
destas Jakaitis. Lietuviai kvie­
čiami rinktis birželio 13 d. 10:30 
v. r. Dearborn ir Wacker Dr. 
gatvių sankryžoje. 

X Tautinių šokiu grupė "Žil 

Dainavoje, kuri įvyks rugpiū-
čio 1—8 d., skaitys paskaitą 
apie Sov. Rusijos ir Kinijos 
santykius. 

X Kr. Donelaičio pradinę lit. 
j mokyklą šiais metais baigė ;> 

X Didysis JAV vėliavos p a - i G a i i ė Antanaitytė, Indrė An- , 
gerbimo paradas bus birželio! tanaitytė, Raimondas Bagdo-
12 d., 11 v. v. miesto centre. n a s ' Giedrė Bertašiūtė, Lisa; 
Dalyvaus 50,000 žygiuotojų, j Chiapetta, Loreta Deveikytėj 
kelios dešimtys orkestrų, ka- V i d a Didžbalytė, Alvyde Eitu-į 
riuomenės ir veteranų daii™^ tytė. Jonas Eringis, Silvija Fa-; 
gyvieji paveikslai ir platfor- bijonaitė, Andrius Gerulis, As-, 
mos. Lietuviai sudarys atskirą t r a Jakubauskaitė, Lina Jaru-į 

naitė, Gina Kiiiūtė, Andrius j Detroito tautinių šokių ansamblio Šilainės vyresniųjų šokėjų grupė su vadove Galina Gobiene. 

CHICAGOJE IR APYLINKĖSE 
LNZLNiLfciį IR ARCUITEK^V' dyoa Kviečia visus narius su 

PAVASARINĖ IsVYKA šeimomis ir svečiais šioje isvy-
Įkoje dalyvauti ir maloniai pra-

Jau keliolika metų Chicagos leisti pavasario savaitgalį gam-

Kirvelaitis, Vytenis Kirvelai-
tis, Dalia Kisieliūtė, Rimantas 
Kučėnas, Antanas Mackevi­
čius, Diana Mackevičiūtė, Arū­
nas Pabedinskas, Darius Pavi­
lionis, Vida Pociūtė, Dalia Po-
likaitytė, Leonas Putrius, Indrė 
Rudaitytė, Dalia Sabaliauskaitė, 
Lina Saulytė, Rita Stukaitė, 

Nuotr. P. Gobio, jn. 

vitis", vadovaujamas Vandos į ^ u t a Tamulionytė, Julytė Va 

IŠ ARTI IR TOLI 
J. A. VALSTYBĖSE 

x Rūta Radžiūnaitė ir Dana 

Stankienės ir Anicetos Mažei­
kienės, šj savaitgalį išvyksta į 
Hot Springs, Ark., atlikti pro-

laitytė, Erikas Vasiliauskas ir 
Liana Vaičiulytė. 

t menų, baltarusių, bulgarų,' YVeston ligoninėje. Neturint 
' gruzinų, estų, latvių, lenkų, i žinių apie jo šeimą, velionis 
lietuvių, rusų ukrainiečių ir palaidotas gegužės 18 d. Toron-

černiutė, Omahos lietuvių k o l o - , ž y d u k i l m ė a amerikiečiai labai to miesto lėšomis lietuvių ka-
nijoje žinomų aktyvių **m\msirūpino, kad dėl labai aukš- pinėse. A. a. Irena Dimskienė, 
Stasio ir Marijos Radžiūnų, t m u į t u nebegalės savo su-' 52 m. amžiaus, mirė gegužes 16 

X Sesuo M. 1 rancesca, Pitts- ; j ^ o j , 0 n o s Černių dukterys,, v į 4
i r n e ^ r b i a g ų gimkdų \ d . velionė kilusi nuo Rokiškio, 

gramą Lietuvių Bendruomenės burgh Pa., mums atsiuntė ma- j šį pavasarį aukščiausiais p a ž y - 1 ^ d o s iun t inėiiais. j Paliko vyrą, dvi dukras ir sūnų 
rengiamam Bicentennial mmėji-1 lonų laišką, kuriame šutais zo- U f t baigė katalikišką Daniel J i e t e s t u o j a ^ D r a š o k r e i p J Palaidota iš Prisikėlimo par 
me. Su "Žilvičiu" kartu vyks- j dziais įvertino Draugo leiomj j Gross aukštesniąją mokyklą ir 
ta ir "Žiežirbos", skaučių daini- "Lietuviškoji išeivija JAV- j įsiregistravo į universitetus 
įlinkės. Autobusas išvyksta j bėse". šis leidinys, jos žo- siekti specialybių. Radžiūnaitė 

ir apylinkių inžinieriai ir archi­
tektai su šeimomis, svečiais ne­
draugais važiuoja į pavasarinę 
išvyką, įvykstančią "'Gintaro" 
vasarvietėje, Union Piler, Mich. 

šiais metais išvyka bus bir­
želio 19—20 d. savaitgalyje. 
Vasarvietės savininkai Karai-
čiai savo puikią vasarvietę jau 
yra paruošę naujam 1976 me­
tų vasaros sezonui. 

Inž. - Arch. Chicagos sky­
riaus valdyba su pirmininku 
inž. M. Šilkaičiu ir Moterų pa­
galbinio vieneto pirmininke L 
Bertnotavičiene yra paruošę 
abiem dienom įdomią programą. 
Atvykusieji galės linksmai pra­
leisti savaitgalį gamtoje. Golfą, 
sportą ir žaidimus tvarkys 
skyriaus sporto vadovas inž. 
J. Talandis su inžinierių A-
Traškos ir P. Kiršino pagalba. 
Kviečiami visi, ypač jaunimas 

toje savųjų tarpe. 

NAUJA ŽURNALISTŲ 
VALDYBA 

Birželio 4 d. "Laisvosios Lie­
tuvos" redakcijos patalpose 
įvyko LŽS Chicagos skyr. na­
rių susirinkimas, kurį pradėjo 
pirm. Alg. Pužauskas. Susirin­
kimui pirmininkauti pakvietė 
Zuzaną Juškevičienę, o sekreto­
riauti J. Kauną. Pirm. Alg. 
Pužauskas padarė platų valdy­
bos veiklos pranešimą, pasak 
jo, valdyba kalnų nenuvertė, 
bet kiek galėjo savo darbą at­
liko, visa valdyba dirbo nuošir­
džiai. Turėjo kelis susirinki­
mus, visą eilę valdybos posė­
džių, surengė Union Pier išvy­
ką — gegužinę. Pirmininko 
pranešimą papildė Z. Juškevi­
čienė, kuri pasiguodė, kad sky-

aktyviai dalyvauti ir varžytis * * u s valdyba dirba centro vai. 
įvairiuose sporto žaidimuose. dybos pavėsyje, nes didesnius 

Kadangi Joninės yra šven- i r ^ g ^ i u s organizuoja centro 
r čiamos tą savaitę, tai visų Jonų v a l d v b a ' ° s k v r i a u s ^ ^ 

tis į JAV vyriausybę, kad bu- Į hetuvių kapinėse gegužes 19 d. g J < j n i p a g e r m r n a s įvyks 8 U j h e k a * * antraeiliai darbai. Vis 
tų reikalas ištirtas ir kad būtų, Inž. Eug. Cuplinsko brolis Al-
rasta priemonių paveikti Tary-! girdas mirė New Yorke. Buvo penktadienį, birželio U d., H i l a i s , "suteikia kiekvienam be-; s t u d i j u 0 s kompiuterių mokslus Ę J ^ m y J ^ ^ ^ U m e t ų a m ž i a u a . velionies pa-

vai. nuo Paramos _ 69 gatvėj. \ tuviui, ypač senosios ^išeivijos (Nebraskos universitete Lincol- M k y t ų m u i t ų k ė l i m Q T a į ^ | l a i k a i a t v e ž t i į T o r o n t ą a p a l a į_ ^ mšio& sekmadienį vasar- d o L p a j a m ų * 211.48 dol. išlai-

šokiais vasarvietės "Rastų" na-!f ė l t o valdyba dirbo. Iždinin 
me šeštadienio vakare. 

x Kr. Donelaičio aukštesnią-!n a n m ' d a B « m a l o n u m o " - Ka r - j n e . Kolonijoje priklauso skau 
ją mokyklą baigė 19 mokinių: ta $ u ž s a k e š l ° I e l d i m o k e I e - | tėms, tautinių šokių grupei ir 
Dalia Aukštuolytė Jonas Devei- ** e g z ' i r a t s m n t e a u k *- •* studentų klubui. Mėgsta muzi-
kia, Vidas Juzėnas Audronė'P8 1 a P i m t i e s knygelė gauna- k ą ir groja gitara jaunimui 
Kielaitė, Vydas Kleiza, Nida Mi- i m a " D r a u S e " - K a a n a 1 d o l e n 3 - skirtose Mišiose, černiūtė stu-
siulytė, Laura Narytė, Rita N o - ! U z s i s a k a n t i e j i p a M u P1"*60™ idijuos Nebraskos universitete 
reikaitė Benas Noreikis, Jūras ! P n d e t i 2 5 c e n t u s persiuntimo; 0 m ahoje . Mokslui skiria daug 

kas Juozas Kapačinskas prane­
šė, kad valdyba turėjo 814.04 

svarbu, kad JAV piliečiai ne- doti šeimos kapavietėje lietuvių' vietės sode bus laikomos 10 vai. į <įų. Dabar kasoje yra 602 doL 
būtų aukštais muitais alinami, kapinėse. j ryto su pritaikytu paminėjimu, į ir 55 et., pinigai laikomi 
o Amerikos doleriai neplauktų j — Calgary, Alberta, LB apyL : liečiančiu Amerikos 200 metų | banke, 
į Tarybų sąjungą masine srove. ! pirm St. Noreika perdavė apy- [ gimtadienį ir inžinierių - archi- Anatolijus Čepulis perskaitė 

Noreikis, Karina Norkaitytė, 
Rasa Norušvtė, Edvardas Po-

išlaidoms padengti. 

Lietuviai ir kitų tautybių kil­
mės piliečiai raginami tuo rei-

j kalu siųsti laiškus JAV kon-

linkės vadovavimą vicepirsi. i tektų profesiją. 
Al. Šukiui. S. Noreikai būnant 
pirmininku, buvo surengti du 
minėjimai, dalyvauta etninių 
meno grupių pasirodyme, suor­

ganizuota šeštadieninė mokykla 

laiko, skaito knygas. Mėgsta, g ^ ^ ( j L s t ) # 
X Duris Band, kurią pusan- jaunimą ir dėl to laike studijų j 

cius, Laura Slonskytė, Irena I **% m e tU glebo jo Elzbieta Klei- į apsispręs būti mokytoja ar vai-1 — Antanas ir Marijona Gri 
Statkutė, Regina Švabaitė, Vi-įzienė, sunkiai susirgusi ir ,pa-jkų gailestingąja seserimi. gai Arizonoj yra įsikūrę Tan- f. b a n d y t a vietos "uetuvuTorga" 
da Vitkauskaitė, Leda Žilins-1 guldyu ligoninėn dr. J. Star- — Algis Zaparackas, Detroit, que Verde kalno papėdėj. Nors Tiiz3iCinį gyvenimą tvarkyti su­
kaitė ir Ramoną Žygaitė. i kaus priežiūroje. Anksčiau ji; Mich., respublikonų part. kan- jų žeme yra vienas akmenynas, s i t a r i m o h pasitikėjimo - a g r . n . 

j buvo uoli visų Uetuviškų paren- didata3 į JAV kongresą, bir- bet reikia tik pamatyti, ką ; d a J s 
x šv. Ksavero kolegija* 103j g i m ų l a n k y t o j a j į turi brolį,! želio 4 d. parašė H. Kissinge- žmogus savo darbu gali padary-1 -

gatvėj u- Central Park, Chica-.jc^g g y ^ ^ M a s s valstijoje ir riui raštą, kuriame išdėstė Ta- ti ir iš nederlingos žemės. Jie I • 
goję, įveda specialią progra- i gjmjn^ftj i L Bornikį. Visi yra I rybų s-gos ketinimą dovanų su kirka iškerta dideles duobes. • '*'*' 
mą vyresnio amžiaus^ žmonėms. s u s i r ū p i n ę j Q g s v e i k a t a . siuntiniams padidinti muitus i jas priveža geresnės žemės. 
Jos adresas "Drauge" antradie- « , l a - H . dvigubai ar net trigubai. Mi- prideda trąšų, ir viskas auga 
nio ladoje buvo netikslus. x Adv. \aldemaras Byiaihs, & T .. , • t m i f l i l l K- w •• t "• 

kalbės birželio 11 d renkta c h l g a n o v a l s t - gabenantieji ar- kaip ant mieLų. Kiek jie ten r 
• x "Grandis", T»k»*uįama ^ ^ J ^ L r ^ L ^ ^ į turi įvairių medelių ir gėlių, o 
Irenos Smieliauskienės. NeoU-'o„., nAiin'nL' „ , ' ^ \la<- x Ona Deksnienė buvo iš daržas, o kur uogų krūmų, oras- f 

dų radijo programoje, M ^ l g ^ • m t Ė ^ : Q į K . į cU*m1»N ***** Per dienų dienas I tuanų grupė, vadovaujama N i - j k l c b a n g a 
jolės Pupienės, ir "Sūkurys", į atvykusi. Lankėsi "Drauge", I darbščioji Sibiro tremtinė Mari-
vedamas Dalios Vindašiūtės, šį! x **• 'vardo d-ja šį sekma-'susipažino su dienraščio paruo-įJ°na dirba, kasa, sodina, sėja, 
sekmadienį, birželio 13 d., a t s - j ^ 1 1 ! 7 : 3 ° v- r- bendrai daly- limo darbu ir paliko 10 dolerių ravėja, nuo vabalų saugo, nuo j 
tovaus lietuviams Chicagos mie- v a u s sv- Mišiose Cicero. Šv. auką. Labai ačiū. šalnų dengia ir prisiaugina vi­
sto rengiamam Bicentennial 
minėjime, Soldiers Field, šok­
damos tautinius šokius. 

Mišiose 
Antano parapijos bažnyčioje. 

x Į Chicagos Aukšt. lit. mo-
x Jonas Jasaitis, LB 

jas ir Kr. Donelaičio aukštes-

Informacijai ir registracijai 
nariai prašomi kreiptis į Mečį 
Šilkaitį, tel. 476-1449 arba Joną 
Martinkų, tel. 776-3545 iki bir-
žeho 15 dienos. Skyriaus vai-

ŽIN IOS 
CHICAGOS 

PERDAUG OZONO 

Esant karštam orui, Chica­
gos mieste nuo taršos atsirado 
perdaug ozono. Patariama ma­
žiau naudoti automobilius. Net 

kontrolės komisijos aktą. Jis 
pranešė, kad knygos vedamos 
tvarkingai, pateisinamieji doku­
mentai — sąskaitos susiūtos į 
bylas. 

Po trumpų diskusijų susirin­
kimas pranešimus patvirtino. 
Valdybai atsistatydinus, į nau­
ją LŽS Chicagos skyriaus val­
dybą buvo išrinkti: Zuzana 
Juškevičienė, Alg. Pužauskas, 
Juozas Kapačinskas, J. Viiuti3 
ir Anatolijus Siutas. Į kontro­
lės komisiją — Anatolijus Čepu­
lis, P. Venslova ir J. Kaunas. 

Klausimuose ir sumanymuo­
se gyvai reiškėsi: Jurgis Janu-

•šaitis, Z. Juškevičienė, Alg. Pu-

kyklą nauji mokiniai bus pri- į niosios mokyklos mokytojas,; Los Angeles, Calif., lankėsi pas 

šokių uogų, gėlių, daržovių. 
Elena ir Juozas KojeliaL i 

_ ... , . . . ; dr. Petras Vileisia sukakties nunė-

zauskas, J. Vilutis, J. Kapacms-50-ties fabrikų ir pnonių vado- į n a . -,.,.,-. . . . . ^ ^ kas, A. Čepulis ir kiti. .Nutarta vybės, daugiausia spaustuvės ur ' . .. , . . . . *į ' A * . . [ " ~ V a pagyvinti skyriaus veiklą. Atei-dazų vartotojai, paprašvti su- ». . *. . ' ,. 
v. . , . , ,. . v . . nanciais metais surengti . A. mažinti kiek galima taršos lei-v,;_A ;_ -_ . _ , _ , 

Prel. Joną Balkūną, Švenčiantį 50 dimą į orą. 
metų kunigystes sukaktį, sveikina 

bėti birželio 13 d. East Chica-
goje ir birželio 2 d. Racine, 
Wisc. 

x Amerikos Lietuviu daili­
ninkų s-gos pavasarinė dailės 
darbų paroda atidaryta 4038 
Archer Ave., Chicagoje. Joje 

kandžiai Gera proga susitikti 1 8 — ^gP- 1 d- d- Chicagoje 
draugus ir malonioje nuotaikoje', registruotis tel. 776-9275. 
praleisti sekmadienio popiete. (p r ) . 
Maloniai visus kviečia šakių; 
klubas. (pr.) 

Jadvyga Paukštienė, Juozas 
Pautienius, Mikas Šileikis, Ire­
na Šimkienė, Vera švabienė. 

Feliciją ir 
Kazimierą Kojelius, Sun City. 
Arizonoj. 

KANADCJE 

x Kun. J. Šarauskas žino- • imami birželio 12 <L 9 vai. ryto! birželinių įvykių rengiamuose: savo giminaičius 
mas Chicagos Uetuvių jaunimo J Jaunimo centre. Baigę lit. mo- ] 

organizacijų darbuotojas, nusi- į kyklos 8 sk. priimami į 5 kl. be 
pirko "Drauge" lietuviškų kny- j egzaminų. Jie turi atsinešti pa-
gų ir paliko auką dienraščiui \ žymėjimus, parodyti ir užsire-
stiprinti. Dėkojame. igistruoti. Nebaigę turi laikyti 

_ , . . . . . . • egzaminus iš pradžios mokvk-
x Saldę klubas ruošia pa^-a- l o g ^ ^ 

sannį pikniką birželio 13 d. gra­
žiame Vyčių sodely, Chicagoje. X Mergaičių stovykla Daina- [ d a i ^ a u j a J o k ū b a s Dagys, Mi-
Pradžia 12 vai. Gros A. Ramo- voje šiemet jubiliejinė. Lau-; k ^ o j ^ Danauskas, ses. Mer-
nio orkestras. ŠUti, šalti už- kiamos stovj-klautojos liepos! c e d e S ( Barbora Morkūnienė, 

jime St. Petersburge, Fla. 
Nuotr. A. PlauSinaičk) 

VOKIETIJOJ 

(Gintnerio 5-rių metų mirties 
Į minėjimą su programa. Spalio 
] 2—10 d. Tautiniuose namuose 

^- - v •• J ~uA!k&5 Chicagos skyrius ruošia 
Chicagos policijos vadovybė ° J 

r . jdail. A. PoiKsteles sukaktuvinę ir meras yra tos nuomones, ^ ^_ ^7 ^ L_ -m .y v ~ 
kad mieste aprogusios bom 
bos buvo portorikiečių teroris-

— A, a. Vilius Pelanlus štai- tų darbas. Bombos buvusios 
Thunder Bav, O*., vadi- £ ± 1 * * Z » ± 3 * « ~ P™*<» * «"• " * » * * * • L * 5 2 ^ * * _ ^ ? l « 

parodą. Nutarta Jaunimo cen­
tro kavinėje suruošti J. Kapa-
činsko knygos pristatymą. Nau-

hgoninėje,^hwetzixgene. Bu- : sprogdintos Chicagos miesto d o s ^rh' D t 0 J U s ^ n ^ 5 * b e n * 
i lietuvišką 
„ dr. A. Kul- j 

paviciauš projektą. Paminklinis =irvrįii™» r, s PA fi^oi iatnrw 
.>K>nuje. u &. <̂ o. soyi istar- kwrio nukenčia visai nekalti 

namam Tautybių parke lietu- j y~ ^ į m2d jįjjį^ j ! ^ ^ ^ ^ d & Meras Da- d r a i k a U p t i j ė & a s u ^ v i š k o 8 
baigia įrengti lietuvišką . Vokietiją atvyko 1944 m. ir dir- w « n L n b „ m ~ * - ^ - sP*"dos kultūros kėlimui. viai 

krvžiu t Mjra.1 archit dr A Kul- u J 11 LZ . », ~ i ey *»4 «"«««* Bpivgiuiuiii 
kryzų r,agal arerut. ttr. A KUI lbo d a r b o k u o p o s e < m z l T i e r l J 0 8 niekšišku darbia, 
paviciaus projektą. Paminkimis • a^orimim T. R r* ft*oi ist«^ .vaAUIlw . . . . . 

ley šių bombų sprogdinimą pa-
nūo J. Kaunas 

x Dr. L. KriaučeUūnas, buv.! Jonas Trič>"s, Vladas Vaičaitis, 
m ir rV-tos Tautinių šokių ^Vladas Vaitiekūnas ir Adomas 

X Savininkas parduoda liuk- (šventės pirmininkas maloniai j Varnas. Iš viso išstatyti 38 
ausiniai įrengtą namą prie sutiko įeiti į V-tos šventės gar-! darbai. Meno mėgėjams ir stu- Petrauskienė, 52 m. amžiaus, dojimo apeigas atliko kun. dia- ^ " j P k a i n u o s 
.*„^„ u s _.: _4 0^.1 hė« knmitptn Ti« me*- "Mo. dentams vra idomus Dirma mirė no ?ninkios kaulu lieos Fi- konas F. Skėrvs vienas ce- ;. 

kn-žius bus atidalytas birželio! n a v o 26 metus. Buvo aktvvus , 
27 d. Vysk. V. Brizgys pasi- LB n a r y s m y l ė j 0 j a u n i m ą i r

 d 

žadėjo atvykti į iškilmes ir at- daug padėjo Vasario 16 gimna-
laikyti šv. Mišias. Tikimasi, j zįjaį darbu ir pinigais, auko-
kad į iškilmes suvažiuos dideli 

DIDŽIAUSIA LAZDA 

būriai .ietuvių iš Toronto, Ha­
miltono ir apylinkių. 

— Mirusieji. A. a. Eugenija 

Chicaga greit turės didžiau-
mis Velioni* buvo gilus e v a n - j ^ į į g į į ] a 2 d ą p ^ ^ e 
gehkas reformatas, rėme e v a n - 1 ^ m ^ ^ ^ T a į b u g 

gehkų spaudą Palaidotas' n e r ū d y jančio plieno skulptūra. 
: Ua' sukurta Qaes Oldenburgo, 46 

Puiki dovaTia — bet kuria 
proga! 

- 1 Popular Lithuanian 

Maria H. 5 miegami, 3 pilnos vo- *** komitetą. Jis rašo: "Ne-į I n t a m s yra įdomus pirmą mirė po sunkios kaulų ligos Fi--konas F. Skėrys, vienas ge- b u g ^ ' ^ ^ ^ ^ 
nios, moderni virtuvė, koklinės abejoju, kad V-ji Tautinių šo-Įkartą demonstruojamas Mik. ladelfijoje. VeUonė buvo per- riaušių velionio bičiulių. Var- a ^ 4 u d ^ ^ r ū m U goo 
sienos. Nauji kabinetai, indams **> šventė bus graži ir didinga, j Ivanausko aliejaus ir vaško ta- gabenta ir palaidota Šv. Jonoįgonais grojo muz. Valteris Ba-; ^VV&shinzbon 
plauti mašina. Įrengtas rūsys. T*1 DUS įspūdingas lietuvių r e - ' P y ^ s būdas. Paroda bus ati- bet. kapiaftnt A. a. Anatolijus j naitis, palydėjo kuopos vyrai 
Rūsy antra virtuvė, baras. 2 prezentacinis pasirodymas JAV daryta iki birželio 20 d. Gaižauskas mirė gegu/ės 15 d 
inaš. mūr. garažas. $39i.000. 2°0 metų sukakties proga". ,-
Skambint 778-0838 arba 925-
6525 (sk.) 

r, 
uera oregs j : j nam 

Jaunas spaustuvininkas, kuris tu­
ri patyrimo spaustuvės darbuose ir ' veikslo ir rėmn". Dėl išsikėiimo 
norėtų tol.au lavinta, *ali gautti | Floridą kainos per pus suma-

(pr.). 
x NAMAMS PmKTI PA­

SKOLOS duodamos mažais mė­
nesiniais įmokėjimais ir prieina­
mais nuošimčiais. 

Mutual Federal Savings 2212 
West Cermak Road. Telefonas 
VI 7-7747. (sk.) 

i 

X Didelis pasirinkimas pa-

UŽDARYS NACIUS 

ofseto srityje darbo geromis sąly- žmtos. Dail. Antanas Petriko-gomis. Kandidatas turi turėti gerą. 
liudijimą. Prašome rašUi: Lith. n i s . Marquette Meno galerija, 
Gark. Press. 4545 W. 6Srd Street, 3215 W. 63rd St. (prie Kedzie 

bei karininkai ir nemažas bū­
rys kitų tautiečių, atvykusių iš 
kitur. Kalbėjo mjr. J. Valiu- Į chicagos meras Daley pareiš-
nas ir vokiečių kuopos vadas ! k ė > k a d j ^ gtengsis uždaryti 
mjr. Heyne ir kt. Kapas sken- L ^ į , būstinę Marquette Par-
do gėlėse. (Fr. Sk.). i k e n e g ^ prig^eda prie rasinių 

— Tautos švente Nordrhein-' neramumų sukėbmo. Jis pa-1 mu. ši knyga yra sukėlusi" daug 
\Vestfalijoa lietuviai minės rug- reiškė, kad kai kurie tų nacių pasisekimo lietuvių ir kitataučių 

ipes 
PATIKSLINTA IR PAGRAŽINTA 

LAIDA 
Suredagavo 

Juozapma Dauž\-ardieai 
Šiom dienom Draugo spaustuvė 

išleido šeštąją laidą šios populia­
rios virimo knyg-os. J. Daužvardie-
nė vėl patikslino ir pagražino ' šią 
laidą naujais paruošimais. 

Tai geriausia dovana naujom 
žmonom ar marčiom. Daugelis ap­
dovanoja kitataučius supažindinti 

j ruoš su lietuvišku maistu ir vtri-

darbo vietose ir organizacijose. 
Knyga yra labai gražiai įrišta ir 

spalvotomis iliustracijomis. Labai 
patogi vartojimui. 

Cbkaso. I1L 60629. Trašoma pažy- Ave > tel 436-2112 Ga^er ia V i e n a s momentas iš Chicagos Lietuvių Op 
_ ^ * _ - . • — i — i_ ^ J. ••>" m o s mėti patyrimą ir t. t 

birželio mases;. (ik.) I 

piūčio 25 Hagene. Programą visai nė negyvena toje apylin 
atlikti kviečiami: Vasario 16 kėje. 
gimna2djos direktorius V. Nat­
kevičius (paskaita) su moki- 8 U L A I K 0 I>EMONSTRACMAS 
nių gmpe. solistė Iz. Schroeder, Chicagos policija suvaržo ne-
pianistė R. Lampsatytė, fleiti-1 grų planuotas demonstracijas 
ninkas P. Odinis ir skautinin- j Marąuette Parke, nes tai gali 
^ai- sukelti naujas riaušes. Polici-

— Pabaltiečiu krikščionių ja negrams pataria nakčia; pašto išlaidoms. Illinois evventoiai 
°«fo* studentų sąjunga Annaberge: vengti važiuoti ta miesto dali- pridėkite 50 centų mokesčiams tr 

po paskutinio operų spektaklio Jaun r- o centre: Marija Rudienė. I ,. v ° ^. ., . _, * ! . . . 
>. Vvtautaa Mariioaius. Antanas Rudu .r i™* T™»* R^rpvir„ia a.T i ruošia nuo liepos 12 iki 31 po- . mi, KOi apn 

*''i &&* ? * a ^ 
v 

Užsisakykite paštu: 
DR\IGAS, K-nen skyrius 

+545 West 63rd Street 
Chicago, 1111- »IH 60629 

Kaina $3.50. Pridėkite 30 centų 

atdara 7 dienas suvaitėj visą k o m p VyUutaa iUrijoaiua, Antanas Rudia ir kun. Jonai Borevičius. S J." 
Nuotr. V. Jaauev&aua i*sio dienas-

iprima rasinės įtani- paštui 
poa. 
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